
 

                                                                                                                             
  
                      03 декември 2024 година  

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02
www.

    
 

    

                                         

                                                                                                                                                                     
                      

         „Службен гласник на Општина Карпош

 
ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055-902 

ww.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

Број  20 Година XVIII 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
 НА  

ОПШТИНА КАРПОШ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 

СКОПЈЕ,  декември 2024 
 

                                          

  

Службен гласник на Општина Карпош“         број  20 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24)
во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Карпош, донесе 
 

за објавување Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош

 
1. Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош
2024 година, донесена на педесет и седма
декември 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/1    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24)

во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина 

 
РЕШЕНИЕ 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош
за 2024 година 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош
донесена на педесет и седма седница на Советот на Општина Карпош, 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
                             НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                Стевчо Јакимовски

                                                      

Карпош“     број 20 

  2 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), а 

гласник на Општина Карпош“ 
23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош за 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 02 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
           

Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и член 36
(„Службен весник на Република Македонија“
Македонија“ бр. 202/2024), а во врска со член 3
64/2005,/2008, 103/08, 156/09, 95/10,181/11
Северна Македонија бр. 244/19,53/21,77/21,
седница одржана на 02  декември 2024 година донесе
 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош

 

Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на 
2024 година на следниов начин: 
 
Потпрограма 
Потставка                                                 БУЏЕТ      САМОФИН.   ДОТАЦИИ   ДОНАЦИИ    КРЕДИТИ

 
Н1 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
421210 Централно греење                                0                    0             3.516.000                     0    
464990 Други трансфери                                 0                    0                 102.000         
401320  Персон. Данок од надоместоци    0                   0               
402110 Основен придонес за ПИО                0                  0                
402210Основен придонес за здравство     0                   0               
402220 Основен придонес за проф.забол.0                   0              
402310 Основен придонес за вработување0                   0              
404110 Надоместоци за годишен одмор    0                   0               
404150 Други надоместоци                             0                    0               
423 720Матријали за разни поправки       0                     0              
424210 Одржување на згради                        0                    0              
480140Купување на инф.опрема                  0                   0   

 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
епублика Македонија“ бр. 5/2002“ и „Службен весник на Р
24), а во врска со член 33 од Законот за Буџети (Службен весник на РМ бр. 

64/2005,/2008, 103/08, 156/09, 95/10,181/11,171/12 192/15 и 167/16), Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 244/19,53/21,77/21, 151/21 и 173/22), Советот на општина Карпош на 

декември 2024 година донесе 

 
ОДЛУКА 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош
за 2024 година 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на општина Карпош за 

Потставка                                                 БУЏЕТ      САМОФИН.   ДОТАЦИИ   ДОНАЦИИ    КРЕДИТИ 

421210 Централно греење                                0                    0             3.516.000                     0                   0     
464990 Други трансфери                                 0                    0                 102.000                     0                   0 

0  Персон. Данок од надоместоци    0                   0               -800.000                     0                   0 
402110 Основен придонес за ПИО                0                  0                -300.000                     0                   0 
402210Основен придонес за здравство     0                   0               -200.000                     0                   0 
402220 Основен придонес за проф.забол.0                   0              -200.000                     0                    0 

придонес за вработување0                   0              -300.000                    0                     0 
404110 Надоместоци за годишен одмор    0                   0               -600.000                    0                     0 
404150 Други надоместоци                             0                    0               -198.000                     0                     0 
423 720Матријали за разни поправки       0                     0              -200.000                    0                     0 
424210 Одржување на згради                        0                    0              -260.000                      0                    0 
480140Купување на инф.опрема                  0                   0               -560.000                     0                     0 

                                                      

Карпош“     број 20 

  3 

став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
на Република Северна 

од Законот за Буџети (Службен весник на РМ бр. 
), Службен весник на Република 

151/21 и 173/22), Советот на општина Карпош на 57. 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош 

уџетот на општина Карпош за 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 

 
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Карпош 

и станува составен дел на Буџетот на општината за 2024 
 
         

Број 09-8489/8                                    
Датум 02.12.2024 година                                        
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Карпош 
на Буџетот на општината за 2024 година.       

                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                       НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                               Бранко Ристов, с.р.

                                                      

Карпош“     број 20 
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Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Карпош 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24)
во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Карпош, донесе 
 

за објавување Одлука за давање согласност за закуп на магацински 

 
1. Се објавува Одлука за давање согласност
ДПТУ „Лапласт-М“ ДООЕЛ, донесена на педесет и седма
одржана на 02 декември 2024 година.
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/2    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24)

Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност за закуп на магацински простор во сопственост на 
ДПТУ „Лапласт-М“ ДООЕЛ 

 

согласност за закуп на магацински простор
донесена на педесет и седма седница на Советот на Општина Карпош, 

година. 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК
                              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                 Стевчо Јакимовски

                                                      

Карпош“     број 20 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), а 

Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина 

простор во сопственост на 

простор во сопственост на 
седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13
самоуправа („Службен весник на Р
Република Северна Македонија“ бр. 202/2024
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
Договорот за закуп на деловен-магацински простор
Општина Карпош, на 57. седница, одржана на

за давање согласност за закуп на магацински простор во сопственост на ДПТУ „Лапласт

Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласно
магацин за складирање на подвижни ствари 
 

Деловниот простор – магацински простор бр.
сопственост на Друштвото за производство, трговија и услуги 
импорт Скопје, со адреса на ул. „Франце Прешерн“ бр.
98, депонент: Халк Банка АД, ЕДБ:МК4030004498837, застапувано од 
и се наоѓа на подрачјето на општината, во локалитетот Момин Поток
 

Предметниот деловен простор – магацин
задоволува сите инфраструктурни 
инсталација, лимен покрив и обезбедена комплетна заштита на објектот).
Општина Карпош има потреба од 150 метри квадратни деловен простор за складирање на 
подвижни ствари кои се во сопственост на Општина Карпош. 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
есник на Република Македонија“ бр. 5/2002 и 

Република Северна Македонија“ бр. 202/2024), а во врска со член 23 од Законот за јавните набавки 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 24/2019 и 87/2021

магацински простор бр. 03-423/1 од 18.01.202
, одржана на 02 декември 2024 година, донесе 

 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност за закуп на магацински простор во сопственост на ДПТУ „Лапласт

ДООЕЛ 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласност за закуп на деловен простор
магацин за складирање на подвижни ствари - сопственост на Општина Карпош.

Член 2 
ски простор бр. 1 кој е предмет на закуп на оваа одлука е во 

за производство, трговија и услуги „ЛАПЛАСТ
Франце Прешерн“ бр. 165, со број на жиро-сметка: 270

ЕДБ:МК4030004498837, застапувано од управителот 
на општината, во локалитетот Момин Поток бб (улица „1506“ бр. 50).

Член 3 
магацин претставува покриен и затворен простор, кој што ги 

олува сите инфраструктурни потреби (добар и лесен приод, ѕидани простории, електрична 
инсталација, лимен покрив и обезбедена комплетна заштита на објектот). 
Општина Карпош има потреба од 150 метри квадратни деловен простор за складирање на 

кои се во сопственост на Општина Карпош.  

 
 
 

                                                      

Карпош“     број 20 

  6 

од Законот за локалната 
и „Службен весник на 

а во врска со член 23 од Законот за јавните набавки 
87/2021), и врз основа на 

.01.2024 година, Советот на 
, донесе  

за давање согласност за закуп на магацински простор во сопственост на ДПТУ „Лапласт-М“ 

т за закуп на деловен простор – 
сопственост на Општина Карпош. 

кој е предмет на закуп на оваа одлука е во 
ЛАПЛАСТ-М“ ДООЕЛ експорт-

сметка: 270-0000010535-
управителот Миле Илиевски 

(улица „1506“ бр. 50). 

ставува покриен и затворен простор, кој што ги 
идани простории, електрична 

Општина Карпош има потреба од 150 метри квадратни деловен простор за складирање на 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

Член 
Месечната закупнина согласно понудата од закуподавецот изнесува 25.050,00 денари (без вклучен 
18% ДДВ).  

 
Договорот за закуп да се склучи за 2025 година, почнувајќи од 01 јануари 2025 година,
31 декември 2025 година. 
 

Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од 
година од Програмата ЕО – Општинска администрација

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.
 

Се задолжува Секторот за правни работи
потпишување и заверка на истиот. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а
Општина Карпош“.  

 
         

Број 09-8489/9                                    
Датум 02.12.2024 година                                                
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Месечната закупнина согласно понудата од закуподавецот изнесува 25.050,00 денари (без вклучен 

Член 5 

се склучи за 2025 година, почнувајќи од 01 јануари 2025 година,

Член 6 
Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2025 

Општинска администрација. 
 

Член 7 
Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.

Член 8 
Се задолжува Секторот за правни работи да изготви договор и да ја спроведе постапката з

 
 

Член 9 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

 

                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                     Бранко Ристов

                                                      

Карпош“     број 20 
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4 
Месечната закупнина согласно понудата од закуподавецот изнесува 25.050,00 денари (без вклучен 

се склучи за 2025 година, почнувајќи од 01 јануари 2025 година, заклучно со 

Буџетот на Општина Карпош за 2025 

Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука. 

ор и да ја спроведе постапката за 

ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), а 
во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Карпош, донесе 
 

за објавување Одлука за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ 
бр. 2, локал 2, Општина Карпош 

 
1. Се објавува Одлука за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 2, 
локал 2, Општина Карпош – Скопје, донесена на педесет и седма седница на Советот на Општина 
Карпош, одржана на 02 декември 202
 
2. Ова Решение влегува во сила со 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/3    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), а 
во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ 
бр. 2, локал 2, Општина Карпош – Скопје 

 
 

Одлука за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 2, 
Скопје, донесена на педесет и седма седница на Советот на Општина 

2024 година. 
  

 денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК
                                  НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                     Стевчо Јакимовски, с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), а 
во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

023), Градоначалникот на Општина 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ 

Одлука за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 2, 
Скопје, донесена на педесет и седма седница на Советот на Општина 

денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 и 
Република Северна Македонија“ бр. 202/2024
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 24/2019 и 87/2021), и врз основа на Анекс
договорот за закуп на деловен простор бр. 03
Карпош, на 57. седница, одржана на 02 декември 2024 година, донесе

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 2, локал 2, 

Со оваа одлука Советот на Општина
сопственост на Закуподавачот, кој се наоѓа во Скопје на улица „Букурешка“ бр. 2, локал 2
во Имотен лист бр. 45344 за КП бр.3060/2, КО Карпош.

Деловниот простор кој е предмет на закуп на оваа
роден во с. Железна река – Гостивар со ЕМБГ 2003972473010, преку полномошник Злате Арсоски, 
роден во село Подбреѓе – Јегуновце, Тетово со ЕМБГ 1203948470014 и л.к. бр. А2693806 од MВР 
Тетово со специјално полномошно бр. 32044, со број на трансакциска сметка: 290500010631614 ТТК 
Банка АД – Скопје, во корист на Моме Мицоски.
Деловниот простор се наоѓа на подрачјето на општината, во УЗ „Тафталиџе 1“, со површина од 17 
метри квадратни.  

Предметниот деловен простор претставува покриен и затворен простор, кој ги задоволува сите 
инфраструктурни потреби. 
 

Договорот за закуп да се склучи за 2025 година, почнувајќи од 01.01.2025 година, заклучно со 
31.12.2025 година. 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 и 
Република Северна Македонија“ бр. 202/2024), а во врска со член 23 од Законот за јавните набавки 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 24/2019 и 87/2021), и врз основа на Анекс
договорот за закуп на деловен простор бр. 03-424/1 од 18.01.2024 година, Советот на Општина 
Карпош, на 57. седница, одржана на 02 декември 2024 година, донесе 

 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 2, локал 2, 

Општина Карпош – Скопје 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласнот за закуп на деловен простор 
сопственост на Закуподавачот, кој се наоѓа во Скопје на улица „Букурешка“ бр. 2, локал 2
во Имотен лист бр. 45344 за КП бр.3060/2, КО Карпош. 

Член 2 
Деловниот простор кој е предмет на закуп на оваа одлука е во сопственост на Моме Мицoски, 

Гостивар со ЕМБГ 2003972473010, преку полномошник Злате Арсоски, 
Јегуновце, Тетово со ЕМБГ 1203948470014 и л.к. бр. А2693806 од MВР 

о бр. 32044, со број на трансакциска сметка: 290500010631614 ТТК 
Скопје, во корист на Моме Мицоски. 

Деловниот простор се наоѓа на подрачјето на општината, во УЗ „Тафталиџе 1“, со површина од 17 

Член 3 
р претставува покриен и затворен простор, кој ги задоволува сите 

Член 4 
Договорот за закуп да се склучи за 2025 година, почнувајќи од 01.01.2025 година, заклучно со 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 и „Службен весник на 

), а во врска со член 23 од Законот за јавните набавки 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 24/2019 и 87/2021), и врз основа на Анекс-

4 година, Советот на Општина 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 2, локал 2, 

Карпош дава согласнот за закуп на деловен простор 
сопственост на Закуподавачот, кој се наоѓа во Скопје на улица „Букурешка“ бр. 2, локал 2, опишан 

одлука е во сопственост на Моме Мицoски, 
Гостивар со ЕМБГ 2003972473010, преку полномошник Злате Арсоски, 

Јегуновце, Тетово со ЕМБГ 1203948470014 и л.к. бр. А2693806 од MВР 
о бр. 32044, со број на трансакциска сметка: 290500010631614 ТТК 

Деловниот простор се наоѓа на подрачјето на општината, во УЗ „Тафталиџе 1“, со површина од 17 

р претставува покриен и затворен простор, кој ги задоволува сите 

Договорот за закуп да се склучи за 2025 година, почнувајќи од 01.01.2025 година, заклучно со 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 

Месечната закупнина согласно понудата од закуподавецот изнесува 180 евра во денарска 
противвредност по среден курс на НБРСМ.
 

Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2025 
година од Програмата ЕО – Општинска администрација.

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.
 

Се задолжува Секторот за правни работи да изготви договор и да ја спроведе постапката за 
потпишување и заверка на истиот. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на дон
Општина Карпош“.  

 
         

Број 09-8489/10                                                                        
Датум 02.12.2024 година                                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 5 
понудата од закуподавецот изнесува 180 евра во денарска 

противвредност по среден курс на НБРСМ. 

Член 6 
Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2025 

Општинска администрација. 
 

Член 7 
Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.

Член 8 
Се задолжува Секторот за правни работи да изготви договор и да ја спроведе постапката за 

 
 

Член 9 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

 

                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
.12.2024 година                                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

                                  Бранко Ристов, с.р.
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понудата од закуподавецот изнесува 180 евра во денарска 

Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2025 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука. 

Се задолжува Секторот за правни работи да изготви договор и да ја спроведе постапката за 

есувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
.12.2024 година                                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/24), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за изменување на Одлуката 
надомест на недвижни ствари од Влада на Република Северна Македонија

 
 
1. Се објавува Одлука за изменување
на недвижни ствари од Влада на 
седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/4    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за изменување на Одлуката за прифаќање на трајно користење без 
надомест на недвижни ствари од Влада на Република Северна Македонија

 

изменување на Одлуката за прифаќање на трајно користење
Република Северна Македонија, донесена на педесет и седма

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 02 декември 2024 година.
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК
                             НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                  Стевчо Јакимовски
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 („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

прифаќање на трајно користење без 
надомест на недвижни ствари од Влада на Република Северна Македонија 

користење без надомест 
донесена на педесет и седма 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62
весник на Република Македонија” бр
бр. 202/24 );  член 18 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19) и врз основа 
на Одлуката за прифаќање на трајно
Република Северна Македонија бр.09
Општина Карпош“ бр.24/19), Советот
2024 година, донесе 
 
 

за изменување на Одлуката за прифаќање на трајно користење без надомест на недвижни 
ствари од Влада на Република Северна Македонија

                                 

Во Одлуката за прифаќање на трајно
Република Северна Македонија бр.09
Карпош“ бр.24/19), се брише член 4, а членот 5 станува член 4. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
                              
Број 09-8489/11                                    
Датум 02.12.2024 година                                                
Скопје   
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

член 18 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

ен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19) и врз основа 
трајно користење без надомест на недвижни

бр.09-9170/26 од 26.12.2019 година година („Службен гласник на 
Советот на Општина Карпош, на 57. седница, одржана на 

ОДЛУКА 
прифаќање на трајно користење без надомест на недвижни 

ствари од Влада на Република Северна Македонија 

Член 1 
 

трајно користење без надомест на недвижни
бр.09-9170/26 од 26.12.2019 година („Службен гласник на Општина 

Карпош“ бр.24/19), се брише член 4, а членот 5 станува член 4.  
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                      Бранко Ристов
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од Законот за локалната самоуправа („Службен 
 Северна Македонија” 

член 18 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

ен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19) и врз основа 
недвижни ствари од Влада на 
година („Службен гласник на 

седница, одржана на 02 декември 

прифаќање на трајно користење без надомест на недвижни 
 

недвижни ствари од Влада на 
9170/26 од 26.12.2019 година („Службен гласник на Општина 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62
весник на Република Македонија” бр
бр. 202/24 );  член 18 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Репу
Одлуката за прифаќање на трајно
Република Северна Македонија бр.09
Карпош“ бр.24/19), Советот на Општина Карпош
година, донесе 

 за прифаќање на трајно користење без надомест на недвижни ствари од Влада на Република 

Со оваа одлука, Општина Карпош 
кои се наоѓаат на улица „Љубљанска“ Скопје, на КП 1227/1, КО Карпош, запишани во Имотен лист 
бр.78806, сопственост на Република Северна Македонија и тоа
- зграда бр.1, намена на зграда А2

посебен дел од зграда 1, намена на посебен дел од зграда П помошна просторија, со внатрешна 
површина од 1126 м2, 

- зграда бр.1, намена на зграда Б6
дел од зграда 1, намена на посебен дел од зграда ДП деловна просторија, со внатрешна 
површина од 910 м2, 

- зграда бр.2, намена на зграда Б6
дел од зграда 1, намена на посебен дел од зграда ДП де
површина од 270 м2, 

- зграда бр.2, намена на зграда Б6
дел од зграда 1, намена на посебен дел од зграда ДП деловна просторија, со внатрешна 
површина од 317 м2. 

 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

член 18 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19) а во врска со 

трајно користење без надомест на недвижни
бр.09-9170/26 од 26.12.2019 година („Службен гласник на Општина 

на Општина Карпош, на 57. седница, одржана на 

 
ОДЛУКА 

прифаќање на трајно користење без надомест на недвижни ствари од Влада на Република 
Северна Македонија 
(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

 
Член 1 

Со оваа одлука, Општина Карпош прифаќа трајно користење без надомест на недвижни ствари, 
кои се наоѓаат на улица „Љубљанска“ Скопје, на КП 1227/1, КО Карпош, запишани во Имотен лист 
бр.78806, сопственост на Република Северна Македонија и тоа: 

А2-2 станбено-деловни згради, број на влез 1, кат ПО, број на 
посебен дел од зграда 1, намена на посебен дел од зграда П помошна просторија, со внатрешна 

Б6-3 повеќенаменски сали, број на влез 1, кат ПР, број на посебен
дел од зграда 1, намена на посебен дел од зграда ДП деловна просторија, со внатрешна 

Б6-3 повеќенаменски сали, број на влез 1, кат К1, број на посебен 
дел од зграда 1, намена на посебен дел од зграда ДП деловна просторија, со внатрешна 

Б6-3 повеќенаменски сали, број на влез 1, кат ПР, број на посебен 
дел од зграда 1, намена на посебен дел од зграда ДП деловна просторија, со внатрешна 
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од Законот за локалната самоуправа („Службен 
 Северна Македонија” 

член 18 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

блика Северна Македонија“ бр.101/19) а во врска со 
недвижни ствари од Влада на 

9170/26 од 26.12.2019 година („Службен гласник на Општина 
седница, одржана на 02 декември 2024 

прифаќање на трајно користење без надомест на недвижни ствари од Влада на Република 

прифаќа трајно користење без надомест на недвижни ствари, 
кои се наоѓаат на улица „Љубљанска“ Скопје, на КП 1227/1, КО Карпош, запишани во Имотен лист 

деловни згради, број на влез 1, кат ПО, број на 
посебен дел од зграда 1, намена на посебен дел од зграда П помошна просторија, со внатрешна 

3 повеќенаменски сали, број на влез 1, кат ПР, број на посебен 
дел од зграда 1, намена на посебен дел од зграда ДП деловна просторија, со внатрешна 

3 повеќенаменски сали, број на влез 1, кат К1, број на посебен 
ловна просторија, со внатрешна 

3 повеќенаменски сали, број на влез 1, кат ПР, број на посебен 
дел од зграда 1, намена на посебен дел од зграда ДП деловна просторија, со внатрешна 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
од Влада на Република Северна Македонија, врз основа на Одлуката 
трајно користење на недвижни ствари
година. 
 

Недвижните ствари наведени во член 1 од оваа Одлука се прифаќаат на трајно користење на 
Општина Карпош, без надомест.  

Примопредавањето на недвижните ствари од член 1 на оваа Одлука ќе се изврши помеѓу 
Агенцијата за млади и спорт и Општина Карпош,
година. 
                                         

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 

Број 09-8489/11                                    
Датум 02.12.2024 година                                             
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

од Влада на Република Северна Македонија, врз основа на Одлуката за престанок
ствари на Општина Карпош бр.45-7463/2 

Член 2 
Недвижните ствари наведени во член 1 од оваа Одлука се прифаќаат на трајно користење на 

 
 

Член 3 
Примопредавањето на недвижните ствари од член 1 на оваа Одлука ќе се изврши помеѓу 
Агенцијата за млади и спорт и Општина Карпош, во рок од 30 дена, сметано од 14 декември 2019 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

 
                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 
                               Бранко Ристов, с.р.
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престанок и за давање на 
 од 10 декември 2019 

Недвижните ствари наведени во член 1 од оваа Одлука се прифаќаат на трајно користење на 

Примопредавањето на недвижните ствари од член 1 на оваа Одлука ќе се изврши помеѓу 
во рок од 30 дена, сметано од 14 декември 2019 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за давање
ствар, сопственост на Општина Карпош

 
 
1. Се објавува Одлука за давање на
сопственост на Општина Карпош, донесена на педесет и седма
Карпош, одржана на 02 декември 202
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/5    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

давање на времено користење без надоместок дел од 
ствар, сопственост на Општина Карпош 

на времено користење без надоместок дел
донесена на педесет и седма седница на Советот на Општина 

2024 година. 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК
                              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                  Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

без надоместок дел од недвижна 

дел од недвижна ствар, 
седница на Советот на Општина 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13
локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр.202/2024), член 21 од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 
Советот на Општина Карпош на 57.
следната 
 
 

за давање на времено користење

Со оваа одлука Советот на Општина Карпош ја
недвижната ствар, сопственост на 
Карпош: 

 Број на катастарска парцела, основен 1227, дел 1
 Адреса: ул. „Љубљанска“ (позади Трговски центар Скопје Сити Мол)
 Број на зграда 1 
 Намена на зграда Б6-2 
 Влез 1 
 Кат ПО 
 Број 1 
 Намена на посебен/заеднички дел од зграда П
 Број на внатрешна површина во м2, 1126
 Сопственост: Со Одлука донесена од Влада на РСМ за давање на трајно користење без 

надомест на Општина Карпош бр.45

Предметната недвижност опишана в
Наумовски Борче“, позната како сала „Партизан“, која е лоцирана во урбаната заедница Карпош 4, 
Општина Карпош Скопје. 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 10; член 62 и член 64 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/2002

Северна Македонија” бр.202/2024), член 21 од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 

. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник
. 101/19, 275/19 и 122/21) и Барањето бр.11-4199/1 од 30.05.2024 година, 

57. седница, одржана на 02 декември 2024 

ОДЛУКА 
користење без надоместок дел од недвижна ствар, сопственост на 

Општина Карпош 
 

Член 1  
Со оваа одлука Советот на Општина Карпош ја дава на времено користење без надоместок
недвижната ствар, сопственост на Општина Карпош, опишана во Имотен лист бр.78806, КО 

Број на катастарска парцела, основен 1227, дел 1 
Адреса: ул. „Љубљанска“ (позади Трговски центар Скопје Сити Мол) 

посебен/заеднички дел од зграда П 
Број на внатрешна површина во м2, 1126 
Сопственост: Со Одлука донесена од Влада на РСМ за давање на трајно користење без 
надомест на Општина Карпош бр.45-7463/2 од 10.12.2019 година  

Член 2 
Предметната недвижност опишана во член 1 од оваа одлука е дел од спортската сала „Наум 
Наумовски Борче“, позната како сала „Партизан“, која е лоцирана во урбаната заедница Карпош 4, 

                                                      

Карпош“     број 20 

  16 

член 62 и член 64 од Законот за 
02 и „Службен весник 

Северна Македонија” бр.202/2024), член 21 од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на 

весник на Република 
4199/1 од 30.05.2024 година, 

декември 2024 година, ја донесе 

недвижна ствар, сопственост на 

без надоместок дел од 
Општина Карпош, опишана во Имотен лист бр.78806, КО 

Сопственост: Со Одлука донесена од Влада на РСМ за давање на трајно користење без 

о член 1 од оваа одлука е дел од спортската сала „Наум 
Наумовски Борче“, позната како сала „Партизан“, која е лоцирана во урбаната заедница Карпош 4, 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

Опишаната предметна недвижност се наоѓа во подрумските простории на објектот.
 

Врз основа на Барањето бр..11-4199/1 од 30.05.2024 година
спортска стрелачка федерација (скратено МССФ), здружение настанато со здружување на 
стрелачки клубови од републиката, предметната недвижност се дава на времено к
период од 10 (десет) години, без надоместок.

МССФ се обврзува комплетно да го опреми подрумскиот простор за спортско стрелаштво, по 
потреба да инвестира во просторот, редовно да ги подмирува сите трошоци за одржување, како и 
да ги подмирува режиските трошоци кои произлегуваат од користењето на просторот.

МССФ се обврзува на опремување на просторот кој ќе биде наменет исклучиво за спортско 
стрелаштво со најнови и современи пултови, носачи на мети, електронски мети и заштитни табли, 
инсталација на две климатски единици за ладење и греење на просторот, како и
контролно броило за електрична енергија и водомерно броило
стрелаштво со цел одвојување на
просториите за складирање и чување на воздушното оружје, мети и дијаболи со метални ормари
како и одржување и обезбедување
Македонската Спортска  Стрелачка Федерација.
 

Недвижноста да се даде на времено користење без надоместок врз основа на потпишан договор 
помеѓу Општина Карпош и Македонска спортска стрелачка федерација.
Се задолжува Секторот за правни 
спроведе постапката за негово потпишување
Договорот да содржи извршна клаузула и да се направи потврда на при
солемнизација пред надлежен нотар.
 
 

Се овластува Градоначалникот да ја

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Опишаната предметна недвижност се наоѓа во подрумските простории на објектот.

Член 3 
4199/1 од 30.05.2024 година година, доставено од 

(скратено МССФ), здружение настанато со здружување на 
стрелачки клубови од републиката, предметната недвижност се дава на времено к
период од 10 (десет) години, без надоместок. 

 
Член 4 

се обврзува комплетно да го опреми подрумскиот простор за спортско стрелаштво, по 
потреба да инвестира во просторот, редовно да ги подмирува сите трошоци за одржување, како и 

подмирува режиските трошоци кои произлегуваат од користењето на просторот.
 

премување на просторот кој ќе биде наменет исклучиво за спортско 
стрелаштво со најнови и современи пултови, носачи на мети, електронски мети и заштитни табли, 

нсталација на две климатски единици за ладење и греење на просторот, како и
контролно броило за електрична енергија и водомерно броило за потребите на спортското 

одвојување на сметките за електрична енергија и вода, 
просториите за складирање и чување на воздушното оружје, мети и дијаболи со метални ормари

и обезбедување на просторот во периодот за кој ќе биде задолжена 
Македонската Спортска  Стрелачка Федерација. 

Член 5 
времено користење без надоместок врз основа на потпишан договор 

помеѓу Општина Карпош и Македонска спортска стрелачка федерација.  
 работи на Општина Карпош да го изготви

потпишување.  
Договорот да содржи извршна клаузула и да се направи потврда на при

пред надлежен нотар. 

Член 6 
ја спроведе оваа одлука.  
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Опишаната предметна недвижност се наоѓа во подрумските простории на објектот. 

година, доставено од Македонската 
(скратено МССФ), здружение настанато со здружување на 

стрелачки клубови од републиката, предметната недвижност се дава на времено користење за 

се обврзува комплетно да го опреми подрумскиот простор за спортско стрелаштво, по 
потреба да инвестира во просторот, редовно да ги подмирува сите трошоци за одржување, како и 

подмирува режиските трошоци кои произлегуваат од користењето на просторот. 

премување на просторот кој ќе биде наменет исклучиво за спортско 
стрелаштво со најнови и современи пултови, носачи на мети, електронски мети и заштитни табли, 

нсталација на две климатски единици за ладење и греење на просторот, како и монтажа на 
за потребите на спортското 

енергија и вода, опремување на 
просториите за складирање и чување на воздушното оружје, мети и дијаболи со метални ормари, 

на просторот во периодот за кој ќе биде задолжена 

времено користење без надоместок врз основа на потпишан договор 

изготви Договорот и да ја 

Договорот да содржи извршна клаузула и да се направи потврда на приватната исправа – 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 

 Оваа одлука влегува во сила со денот
Општина Карпош“. 
  

 
         

Број 09-8489/12                                    
Датум 02.12.2024 година                                           
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Член 7 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

 

                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                    НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                 Бранко Ристов

                                                      

Карпош“     број 20 
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 „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за одобрување на финансиски средства 

 
 
1. Се објавува Одлука за одобрување
донесена на педесет и седма седница на Советот на Општина Карпош, 
2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/6    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

одобрување на финансиски средства на заслужен граѓанин за 2025 
година 

 

одобрување на финансиски средства на заслужен граѓанин
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК
                                НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                    Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

на заслужен граѓанин за 2025 

граѓанин за 2025 година, 
одржана на 02 декември 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 
самоуправа („Службен Република М
Македонија“ бр.202/2024), Советот на
2024 година, донесе  

за одобрување на финансиски средства 

Со оваа одлука се одобруваат финансиски средства како помош на заслужниот граѓанин Милорад 
Луковски.  

За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат средства во износ од 
(осумнаесетилјади) денари, за 12 месеци, почнувајќи од месец
месец  декември  2025 година. 

Средствата од член 2 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година 
и истите ќе се исплаќаат сукцесивно, еднаш во месецот, вкупно 12 месеци, почнувајќи од месец 
јануари 2025 година, заклучно со месец декември 2025 година.

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.
 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во
Општина Карпош“.  
           
 
Број 09-8489/13                                    
Датум 02.12.2024 година                                              
Скопје   
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Р

Советот на Општина Карпош на 57. седница, одржана на

 
О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства на заслужен граѓанин за 2025 година
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобруваат финансиски средства како помош на заслужниот граѓанин Милорад 

Член 2 
За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат средства во износ од 

месеци, почнувајќи од месец јануари 2025 година, заклучно со 

 
Член 3 

оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година 
и истите ќе се исплаќаат сукцесивно, еднаш во месецот, вкупно 12 месеци, почнувајќи од месец 
јануари 2025 година, заклучно со месец декември 2025 година. 

 
Член 4 

икот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.

Член 5 
наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                       НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                  Бранко Ристов
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од Законот за локалната 
есник на Република Северна 

одржана на 02 декември 

на заслужен граѓанин за 2025 година 

Со оваа одлука се одобруваат финансиски средства како помош на заслужниот граѓанин Милорад 

За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат средства во износ од 18.000,00 
јануари 2025 година, заклучно со 

оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2025 година 
и истите ќе се исплаќаат сукцесивно, еднаш во месецот, вкупно 12 месеци, почнувајќи од месец 

икот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука. 

„Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Службена белешка 
49-годишнината од формирањето на Општина Карпош 

 
    
1.Се објавува Службена белешка за
годишнината од формирањето на
Општина Карпош по одржувањето на 
одржана на 02 декември 2024 година.
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-8683/7    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

објавување Службена белешка за не усвојување Предлог – Програма за одбележување на 
годишнината од формирањето на Општина Карпош 

за не усвојување на Предлог - Програма за 
на Општина Карпош, донесена од Претседателот на Совет на 

Општина Карпош по одржувањето на педесет и седма седница на Советот на Општина Карпош
година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК
                                  НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                       Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Програма за одбележување на  
годишнината од формирањето на Општина Карпош  

 одбележување на 49-
донесена од Претседателот на Совет на 

на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр.0
бр.202/24), а во врска со усвоената предлог
седница на Советот на Општина Карпош, 
од формирањето на Општина Карпош
одржувањето на 57. седница на 02 декември 2024 година,  
                                                    
 

за не усвојување Предлог - Програма за одбележување на 
на Општина Карпош 
 
 
 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на 57. седница  на Советот на Општина Карпош
49-годишнината од формирањето на
 
2. По извршеното гласање беше констатирано дека
Советот гласале ПРОТИВ, 4 членови на Советот гласале 
констатирано дека не е усвоена Предлог 
формирањето на Општина Карпош.
 
 
 
Број 09-8489/14                                    
Датум 02.12.2024 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
ник на Република Македонија бр.05/02 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

предлог - точка на дневниот ред за работа на 
ца на Советот на Општина Карпош, Предлог - Програма за одбележување

Карпош, Претседателот на Советот на Општина Карпош
декември 2024 година,  донесе 

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
Програма за одбележување на  49-годишнината од 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
на Советот на Општина Карпош, Предлог - Програмата

на Општина Карпош НЕ Е УСВОЕНА. 

констатирано дека ЗА гласале 11 членови на Советот, 2 членови на 
4 членови на Советот гласале ВОЗДРЖАНИ, врз ос

Предлог - Програмата за одбележување на 49
. 

                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                    Бранко Ристов
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, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
на Република Северна Македонија 

точка на дневниот ред за работа на педесет и седмата 
одбележување на 49-годишнината 

на Општина Карпош, по 

годишнината од формирањето 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
та за одбележување на  

ЗА гласале 11 членови на Советот, 2 членови на 
, врз основа на што е 

за одбележување на 49-годишнината од 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Програма за активностите на Општина Карпош

 
1. Се објавува Програма за активностите на Општина Карпош во о
2025 година, донесена на педесет и седмата
02 декември 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/8    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 
а Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за активностите на Општина Карпош во областа на месната 
самоуправа за 2025 година  

 
 

за активностите на Општина Карпош во областа на месната самоуправа
педесет и седмата седница на Советот на Општина Карпош, 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК
                              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                   Стевчо Јакимовски

                                                      

Карпош“     број 20 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

во областа на месната 

месната самоуправа за 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024), Советот на Општина Карпош, 
одржана на 02 декември 2024 година, донесе

 
 

за активностите на Општина Карпош во областа на месната самоуправа за 2025 година
 
 
I. Развојни приоритети и цели 

 
 

Во Програмата се дефинираат повеќе приоритети поврзани со месната 
придонесат за унапредување на истата и тоа:
 
- Поддршка и помош во организацијата на разни манифестации кои се
организираат во урбаните,односно во месните заедници;
 
 
 
 
 
II. Проектни активности 
 

А. Поддршка и помош во организацијата
организираат во урбаните, односно  месни заедници

 Прослава на Св. Пантелејмон во Општина  Карпош

Опис на активности 
 

Финансиска  и логистичка  поддршка на прославата на 
верскиот празник  Св Пантелејмон во урбаната 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024), Советот на Општина Карпош, 

година, донесе 

ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Карпош во областа на месната самоуправа за 2025 година

Во Програмата се дефинираат повеќе приоритети поврзани со месната самоуправа,кои треба да 
придонесат за унапредување на истата и тоа: 

Поддршка и помош во организацијата на разни манифестации кои се 
организираат во урбаните,односно во месните заедници; 

Поддршка и помош во организацијата на разни манифестации кои се
организираат во урбаните, односно  месни заедници 

 
 

Прослава на Св. Пантелејмон во Општина  Карпош 

Финансиска  и логистичка  поддршка на прославата на 
верскиот празник  Св Пантелејмон во урбаната 

заедница Нерези 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024), Советот на Општина Карпош, на 57. седница, 

за активностите на Општина Карпош во областа на месната самоуправа за 2025 година 

самоуправа,кои треба да 

на разни манифестации кои се 
 

Финансиска  и логистичка  поддршка на прославата на 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

Стратешки насоки и  
цели 

 

Почитување на верските празнувања ,негување и 
продолжување на народните обичаи при верските 

празнувања.Дружење и непосредна комуникација на 

 
Очекувани резултати Зачувување на традиционалните вредн

сплотување на  на жителите на урбаната заедница

Целна  Група Жителите  на урбаната заедница  Нерези и пошироко 

Предвидена финансиска рамка 
Реализатор 

  Прослава  Св.Атанасиј 
 

Опис на 
активностите  

Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославите за верскиот  празник Св.Атанасиј 
во  урбаните заедници Влае 1, Пецо 
Божиновски 
 

Стратешки насоки и 
цели 

Почитување на  верските празнувања, 
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања.
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од урбаните  заедници и пошироко.
 

Очекувани резултати Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаните и месни 
заедници  и пошироко.
 

Целна група  Жителите на урбаните заедници Влае 1 и 
Злокуќани,Пецо Божиновски
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Почитување на верските празнувања ,негување и 
продолжување на народните обичаи при верските 

празнувања.Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од  Општината 

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на  на жителите на урбаната заедница 

Жителите  на урбаната заедница  Нерези и пошироко 
на целата територија на Општината 

40.000,оо денари 
Општина Карпош 

 
 
 
 

Прослава  Св.Атанасиј во  Општина Карпош 

Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославите за верскиот  празник Св.Атанасиј 
во  урбаните заедници Влае 1, Пецо 
Божиновски – Кочо и Злокуќани; 

Почитување на  верските празнувања, 
ување и  продолжување  на народните  

обичаи при верските  празнувања. 
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од урбаните  заедници и пошироко. 

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаните и месни 
заедници  и пошироко. 

Жителите на урбаните заедници Влае 1 и 
Злокуќани,Пецо Божиновски-Кочо 
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празнувања.Дружење и непосредна комуникација на 

Жителите  на урбаната заедница  Нерези и пошироко 

 

 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

Предвидена 
финасиска рамка  

Вкупна предвидена финансиска рамка 
120.000,оо денари од кои:
(“Влае 1” 40.000,оо  денари,  Пецо Божиновски 
Кочо 40.000,00  денари и Злокуќани 40.000,00 
денари)

Реализатор: Општина  Карпош

 
  Прослава на Богојавление

Општина Карпош
Опис на 
активностите  

Финансиска и 
прославата за верскиот  празник Богојавление
Водици во урбаната заедница  Нерези
 

Стратешки насоки и 
цели 

Почитување на  верските празнувања, 
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања.
Дружење и непос
граѓаните од Општината.
 

Очекувани резултати Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаната заедница 
 

Целна група  Жителите на урбаната заедница Нерези,и 
пошироко на целата територија на Општината.
 

Предвидена 
финасиска рамка  

40.000,оо денари

Реализатор: Општина  Карпош 
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Вкупна предвидена финансиска рамка 
120.000,оо денари од кои: 
(“Влае 1” 40.000,оо  денари,  Пецо Божиновски –
Кочо 40.000,00  денари и Злокуќани 40.000,00 
денари) 
Општина  Карпош 

 
 
 
 

Прослава на Богојавление-Водици во 
Општина Карпош 
Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославата за верскиот  празник Богојавление
Водици во урбаната заедница  Нерези 

Почитување на  верските празнувања, 
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања. 
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од Општината. 

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаната заедница 

Жителите на урбаната заедница Нерези,и 
пошироко на целата територија на Општината.

40.000,оо денари 

Општина  Карпош  
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– 

прославата за верскиот  празник Богојавление-

сплотување на жителите на урбаната заедница  

пошироко на целата територија на Општината. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 

 

  Прослава  Св.Тројица во  Општина Карпош
 

Опис на 
активностите  

Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославата за верскиот  празник Св.Тројца во  
месната  заедница 
 

Стратешки насоки и 
цели 

Почитување на  верските празнувања, 
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања.
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од месната заедница и пошироко .
 

Очекувани 
резултати 

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на месната заедница 
и пошироко.  
 

Целна група  Жителите на месната  заедница Бардовци,и 
пошироко на целата територија на Општината.

Предвидена 
финасиска рамка  

40.000,00 денари
 

Реализатор: Општина  Карпош 

 
 
 
 

  Прослава  Ифтар во  Општина Карпош
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Прослава  Св.Тројица во  Општина Карпош 

Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославата за верскиот  празник Св.Тројца во  
месната  заедница Бардовци; 

Почитување на  верските празнувања, 
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања. 
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од месната заедница и пошироко . 

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на месната заедница 
и пошироко.   

Жителите на месната  заедница Бардовци,и 
пошироко на целата територија на Општината.
40.000,00 денари 

Општина  Карпош  

Прослава  Ифтар во  Општина Карпош 
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сплотување на жителите на месната заедница 

пошироко на целата територија на Општината. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

Опис на 
активностите  

Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославата за верскиот  празник Ифтар во 
УЗ  Нерези и УЗ  Злокуќани;
 

Стратешки насоки и 
цели 

Почитување на  верските
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања.
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од урбаната  заедница и пошироко.
 

Очекувани 
резултати 

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаната заедница  
и пошироко.
 

Реализатор Жителите  на УЗ Нерези  и  УЗ  Злокуќани

Предвидена 
финасиска рамка  

Вкупна  предвидена  финансиска  рамка
80.000,оо денари  од  кои:
(УЗ  Нерези  40.000,оо денари,УЗ Злокуќани 
40.000,оо денари)
  

Реализатор: Општина  Карпош 

 
 
 
 
 
           

 
 

 Прослава на Св.Сава во  Општина Карпош
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Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославата за верскиот  празник Ифтар во  
УЗ  Нерези и УЗ  Злокуќани; 

Почитување на  верските празнувања, 
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања. 
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од урбаната  заедница и пошироко. 

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаната заедница  
и пошироко. 

Жителите  на УЗ Нерези  и  УЗ  Злокуќани 

Вкупна  предвидена  финансиска  рамка 
80.000,оо денари  од  кои: 

Нерези  40.000,оо денари,УЗ Злокуќани 
40.000,оо денари) 

Општина  Карпош  

Прослава на Св.Сава во  Општина Карпош 
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сплотување на жителите на урбаната заедница  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

Опис на 
активностите  

Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославита за верскиот  празник Св.Сава на 
целата територија на Општина Карпош , по 
Урбани и Месни заедници;
 

Стратешки насоки и 
цели 

Почитување на  верските празнувања, 
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања.
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од 
сите урбани и месни заедници.
 

Очекувани резултати Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаните и месни 
заедници 
 

Целна група  Жителите на урбаните и месни заедници на 
територијата на Општина 
 

Предвидена 
финасиска рамка  

40. 000,00 денари

Реализатор: Општина  Карпош  реализирано  на  Српски 
културен   центар

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Прослава на 8
Независноста  во Општина 
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Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославита за верскиот  празник Св.Сава на 
целата територија на Општина Карпош , по 
Урбани и Месни заедници; 

Почитување на  верските празнувања, 
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања. 
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од територијата на Општината,од 
сите урбани и месни заедници. 

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаните и месни 
заедници  

Жителите на урбаните и месни заедници на 
територијата на Општина Карпош 

40. 000,00 денари 

Општина  Карпош  реализирано  на  Српски 
културен   центар 

Прослава на 8-ми септември Денот на 
Независноста  во Општина Карпош 
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03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

Опис на 
активностите  

Финансиска и логистичка поддршка за Денот 
на Независноста 8 ми Септември 
 

Стратешки насоки и 
цели 

Почитување   на  одбележувањето  на  8 ми 
Септември денот на Македонската 
Независност  самобитност  и  државотворност 

Очекувани резултати Зачувување на 
македонскиот народ односно на граѓаните 
жители  на  Урбаните  и  месни заедници

Целна група  Жителите на урбаните и месна заедница на 
територијата на Општина Карпош

Предвидена 
финасиска рамка  

50.000,оо ден

Реализатор: Општина  Карпош

 
 

 
Вкупна предвидена финансиска рамка: 410.000,00денари
 
 
III. Финансирање 
 
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 410.000,оо денари е 
предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2025 година.
               За активностите од областа што ги опфаќа Програмата,а кои согласно потребите ке 
се појават во текот на 2025 година ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства 
од Буџетот на Општина Карпош.
 
IV.Завршни одредби 
 
Одделението за месна самоуправа со Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат 
динамички план со финансиски и временски рамки за полесно имплементирање и следење 
на реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа 
програма.Покренувањето на нови иницијативи,как

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Финансиска и логистичка поддршка за Денот 
на Независноста 8 ми Септември  

Почитување   на  одбележувањето  на  8 ми 
Септември денот на Македонската 
Независност  самобитност  и  државотворност 

Зачувување на Државноста и самобитноста на 
македонскиот народ односно на граѓаните 
жители  на  Урбаните  и  месни заедници 
Жителите на урбаните и месна заедница на 
територијата на Општина Карпош 
50.000,оо ден 

Општина  Карпош 

Вкупна предвидена финансиска рамка: 410.000,00денари 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 410.000,оо денари е 
предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата,а кои согласно потребите ке 
се појават во текот на 2025 година ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства 
од Буџетот на Општина Карпош. 

амоуправа со Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат 
динамички план со финансиски и временски рамки за полесно имплементирање и следење 
на реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа 
програма.Покренувањето на нови иницијативи,како и давање мислења и предлози заради 
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Независност  самобитност  и  државотворност  

Државноста и самобитноста на 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 410.000,оо денари е 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата,а кои согласно потребите ке 
се појават во текот на 2025 година ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства 

амоуправа со Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат 
динамички план со финансиски и временски рамки за полесно имплементирање и следење 
на реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа 

о и давање мислења и предлози заради 
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остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во 
непосредна соработка со Секретарот и Градоначалникот.

 
 

         
Број 09-8489/15                                    
Датум 02.12.2024 година                                          
Скопје   
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остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во 
непосредна соработка со Секретарот и Градоначалникот. 

                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

                              Бранко Ристов, с.р.
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остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во 

КАРПОШ,                   
, с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник н
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Програма за активностите на Општина Карпош во областа на односите со 
јавноста и информации на 

 
1. Се објавува Програма за активностите на Општина Карпош во областа на односите со јавноста и
информации на граѓаните за 2025 година
Општина Карпош, одржана на 02 декември
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/9    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
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член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник н
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за активностите на Општина Карпош во областа на односите со 
информации на граѓаните за 2025 година 

 
 

за активностите на Општина Карпош во областа на односите со јавноста и
информации на граѓаните за 2025 година, донесена на педесет и седмата седница на Советот на 

02 декември 2024 година. 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК
                                  НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                      Стевчо Јакимовски
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член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за активностите на Општина Карпош во областа на односите со 
 

за активностите на Општина Карпош во областа на односите со јавноста и 
седница на Советот на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 
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 Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024), Советот на Општина Карпош, 
одржана на 02 декември 2024 година, донесе

 
 

за активностите на Општина Карпош во областа на односите со јавноста и
информации на граѓаните за 2025 година

 
Вовед 

Секторот за односи со јавност и информации на граѓаните преку израбо
имплементација на програма за 2025 година ќе придонесе кон спроведување на активности од 
областа на комуникациите, поточно односите со јавност на локалната самоуправа со целните 
публики: граѓаните на Карпош како општа јавност, и сите сегментирани јав
институциите, невладините организации и останатите заинтересирани страни
 Секторот во својот состав содржи две одделенија 
Одделение за информации на граѓаните. Проектните задачи кои се спроведуваат преку
активностите во овие две одделенија во секторот, имаат за цел подигање на транспарентноста на 
општината, подобрување на комуникацијата со граѓаните, поголема информираност и афирмација 
на граѓаните за активностите кои се преземаат и извршуваат од страна н
 
I. Развојни приоритети и цели 

 

 Транспарентно и секојдневно информирање на граѓаните за работењето на општината
 Подобрување на двонасочната комуникација преку сеопфатност, квалитет и користење на 

сите современи алатки и постојни канали на 
 Вклучување на сегментираните и општата јавност во решавањето на проблеми од локално 

значење и креирање на политики 
 Креирање на дата база која овозможува поставување на краткорочни и долгорочни 

комуникациски стратегии 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024), Советот на Општина Карпош, 

година, донесе 

ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Карпош во областа на односите со јавноста и

информации на граѓаните за 2025 година 

 
Секторот за односи со јавност и информации на граѓаните преку израбо

имплементација на програма за 2025 година ќе придонесе кон спроведување на активности од 
областа на комуникациите, поточно односите со јавност на локалната самоуправа со целните 
публики: граѓаните на Карпош како општа јавност, и сите сегментирани јав
институциите, невладините организации и останатите заинтересирани страни

Секторот во својот состав содржи две одделенија – Одделение за односи со јавност и 
Одделение за информации на граѓаните. Проектните задачи кои се спроведуваат преку
активностите во овие две одделенија во секторот, имаат за цел подигање на транспарентноста на 
општината, подобрување на комуникацијата со граѓаните, поголема информираност и афирмација 
на граѓаните за активностите кои се преземаат и извршуваат од страна на општината.

Транспарентно и секојдневно информирање на граѓаните за работењето на општината
Подобрување на двонасочната комуникација преку сеопфатност, квалитет и користење на 
сите современи алатки и постојни канали на комуникација 
Вклучување на сегментираните и општата јавност во решавањето на проблеми од локално 
значење и креирање на политики  
Креирање на дата база која овозможува поставување на краткорочни и долгорочни 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024), Советот на Општина Карпош, на 57. седница, 

за активностите на Општина Карпош во областа на односите со јавноста и 

Секторот за односи со јавност и информации на граѓаните преку изработка и 
имплементација на програма за 2025 година ќе придонесе кон спроведување на активности од 
областа на комуникациите, поточно односите со јавност на локалната самоуправа со целните 
публики: граѓаните на Карпош како општа јавност, и сите сегментирани јавности: медиумите, 
институциите, невладините организации и останатите заинтересирани страни 

Одделение за односи со јавност и 
Одделение за информации на граѓаните. Проектните задачи кои се спроведуваат преку 
активностите во овие две одделенија во секторот, имаат за цел подигање на транспарентноста на 
општината, подобрување на комуникацијата со граѓаните, поголема информираност и афирмација 

а општината. 

Транспарентно и секојдневно информирање на граѓаните за работењето на општината 
Подобрување на двонасочната комуникација преку сеопфатност, квалитет и користење на 

Вклучување на сегментираните и општата јавност во решавањето на проблеми од локално 

Креирање на дата база која овозможува поставување на краткорочни и долгорочни 
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II. Проектни активности 
 
1. ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ТРАНСПАРЕНТНОСТ НА РАБОТАТА НА ОПШТИНСКИТЕ 
ПРЕКУ, СО ЗАКОН ПРОПИШАНИ ОБВРСКИ 
 
1.1. Обезбедување транспарентност на работата на општинските сектори преку, со 
пропишани обврски (огласување во дневен весник на македонски јази
1.2.  Обезбедување транспарентност на работата на општинските сектори преку, со 
пропишани обврски (огласување во  втор дневен весник на македонски 
1.3. Обезбедување транспарентност на работата на општинските сектори преку, со 
пропишани обврски (огласување во дневен весник на јазик кој го зборуваат 
граѓаните кои зборуваат јазик различен од македонскиот)
 
2.  УНАПРЕДУВАЊЕ  НА СОРАБОТКАТА СО МЕДИУМИТЕ, ПРЕКУ ПРЕТПЛАТА 
ДНЕВЕН И НЕДЕЛЕН ПЕЧАТ 
 
3. ИЗРАБОТКА НА PRESS CLIPPING  КАКО НЕОПХОДНА ДАТА БАЗА ВО 
НА КОМУНИКАЦИСКА СТРАТЕГИЈА 
 
4. СОРАБОТКА СО ИНФОРМАТИВНА АГЕНЦИЈА, ЗА  НАЈАВУВАЊЕ НАСТАНИ 
 ЗНАЧАЈНИ ЗА ОПШТИНА КАРПОШ
 
5. СЕРВИСИРАЊЕ  И НАБВКИ НА ВИДЕО И ФОТООПРЕМА
 
6. ОДРЖУВАЊЕ НА ВЕБ СТРАНАТА НА ОПШТИНА 
 
 

1.1. 
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ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ТРАНСПАРЕНТНОСТ НА РАБОТАТА НА ОПШТИНСКИТЕ 
ПРЕКУ, СО ЗАКОН ПРОПИШАНИ ОБВРСКИ  

Обезбедување транспарентност на работата на општинските сектори преку, со 
пропишани обврски (огласување во дневен весник на македонски јазик) 

Обезбедување транспарентност на работата на општинските сектори преку, со 
пропишани обврски (огласување во  втор дневен весник на македонски  јазик)

Обезбедување транспарентност на работата на општинските сектори преку, со 
шани обврски (огласување во дневен весник на јазик кој го зборуваат  

граѓаните кои зборуваат јазик различен од македонскиот) 

УНАПРЕДУВАЊЕ  НА СОРАБОТКАТА СО МЕДИУМИТЕ, ПРЕКУ ПРЕТПЛАТА 

LIPPING  КАКО НЕОПХОДНА ДАТА БАЗА ВО 
НА КОМУНИКАЦИСКА СТРАТЕГИЈА  

СОРАБОТКА СО ИНФОРМАТИВНА АГЕНЦИЈА, ЗА  НАЈАВУВАЊЕ НАСТАНИ 
ЗНАЧАЈНИ ЗА ОПШТИНА КАРПОШ 

СЕРВИСИРАЊЕ  И НАБВКИ НА ВИДЕО И ФОТООПРЕМА 

ОДРЖУВАЊЕ НА ВЕБ СТРАНАТА НА ОПШТИНА КАРПОШ, ХОСТИНГ И 

Обезбедување транспарентност на работата на 
општинските сектори преку, со закон пропишани 
обврски (огласување и сл.) 
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ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ТРАНСПАРЕНТНОСТ НА РАБОТАТА НА ОПШТИНСКИТЕ  СЕКТОРИ 

Обезбедување транспарентност на работата на општинските сектори преку, со  закон 

Обезбедување транспарентност на работата на општинските сектори преку, со  закон 
јазик) 

Обезбедување транспарентност на работата на општинските сектори преку, со  закон 
 најмалку 20% од 

УНАПРЕДУВАЊЕ  НА СОРАБОТКАТА СО МЕДИУМИТЕ, ПРЕКУ ПРЕТПЛАТА  НА 

LIPPING  КАКО НЕОПХОДНА ДАТА БАЗА ВО  КРЕИРАЊЕ 

СОРАБОТКА СО ИНФОРМАТИВНА АГЕНЦИЈА, ЗА  НАЈАВУВАЊЕ НАСТАНИ 

КАРПОШ, ХОСТИНГ И  ДОМЕЈН 

Обезбедување транспарентност на работата на 
општинските сектори преку, со закон пропишани 
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Опис на активности: 

 
Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Општината врши континуиран или периодичен закуп 
на простор во традиционалните (печат,
радио) и современи медиуми (портали или социјални 
мрежи) согласно одредбите на различни предметни 
закони за огласување: (пр. Закон за урбанизам и 
урбанистичко планирање, Закон за легализација на 
бесправно изградени објекти, Закон за јавни наба
и сл.) . 

 
 Транспарентноста како етичка и законска 

обврска во комуникацијата на локалната власт 
со засегнатите публики, по силата на неколку 
различни предметни закони, од различни 
сфери на работење на секторите, Општината е 
должна да ги информира граѓаните за 
одредени свои производи (одлуки, решенија, 
конкурси) и услуги кои таа ги нуди.

 Некои закони предвидуваат огласување во 
повеќе медиуми (на македонски јазик) некои и 
на  јазик различен од македонскиот .

Подобрување на двонасочната комуникација во 
сеопфатност, квалитет и користење на сите 
современи канали на комуникација, но и поголема и 
благовремена информираност и партиципативност 
на граѓаните во општинските услуги. 

Граѓаните на Карпош, инвеститори, медиуми, 
ученици и спортисти 

 
1.000.000,00 денари 
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Општината врши континуиран или периодичен закуп 
на простор во традиционалните (печат, телевизија, 
радио) и современи медиуми (портали или социјални 
мрежи) согласно одредбите на различни предметни 
закони за огласување: (пр. Закон за урбанизам и 
урбанистичко планирање, Закон за легализација на 
бесправно изградени објекти, Закон за јавни набавки 

Транспарентноста како етичка и законска 
обврска во комуникацијата на локалната власт 
со засегнатите публики, по силата на неколку 
различни предметни закони, од различни 
сфери на работење на секторите, Општината е 
должна да ги информира граѓаните за 
одредени свои производи (одлуки, решенија, 
конкурси) и услуги кои таа ги нуди. 
Некои закони предвидуваат огласување во 
повеќе медиуми (на македонски јазик) некои и 
на  јазик различен од македонскиот . 

Подобрување на двонасочната комуникација во 
сеопфатност, квалитет и користење на сите 
современи канали на комуникација, но и поголема и 
благовремена информираност и партиципативност 

инвеститори, медиуми, 
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1.2. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Обезбедување транспарентност на работата на 
општинските сектори преку, со закон пропишани 
обврски (огласување и сл.) во втор весник на 
македонски јазик 
Општината врши континуиран или периодичен закуп 
на простор во традиционалните (печат, телевизија, 
радио) и современи медиуми (портали или социјални 
мрежи) согласно одредбите на различни предметни 
закони за огласување: (пр. Закон за 
урбанистичко планирање, Закон за легализација на 
бесправно изградени објекти, Закон за јавни набавки 
и сл)  . 

  Транспарентноста како етичка и законска 
обврска во комуникацијата на локалната власт 
со засегнатите публики, по силата на неколку 
различни предметни закони, од различни 
сфери на работење на секторите, Општината е 
должна да ги информира граѓаните за 
одредени свои производи (одлуки, решенија, 
конкурси) и услуги кои таа ги нуди.

 Некои закони предвидуваат огласување
повеќе медиуми (на македонски јазик) некои и 
на јазик различен од македонскиот

 Според некои предметни закони огласувањето 
мора да оди во два дневни весници на 
македонски јазик, што упатува на 
дополнително обезбедување простор и 
средства во уште еден, нов, дневен весник за 
огласување на соопштенија и информации за 
потребите на Општина Карпош. 
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Обезбедување транспарентност на работата на 
општинските сектори преку, со закон пропишани 
обврски (огласување и сл.) во втор весник на 

Општината врши континуиран или периодичен закуп 
на простор во традиционалните (печат, телевизија, 
радио) и современи медиуми (портали или социјални 
мрежи) согласно одредбите на различни предметни 
закони за огласување: (пр. Закон за урбанизам и 
урбанистичко планирање, Закон за легализација на 
бесправно изградени објекти, Закон за јавни набавки 

Транспарентноста како етичка и законска 
обврска во комуникацијата на локалната власт 

по силата на неколку 
различни предметни закони, од различни 
сфери на работење на секторите, Општината е 
должна да ги информира граѓаните за 
одредени свои производи (одлуки, решенија, 
конкурси) и услуги кои таа ги нуди. 
Некои закони предвидуваат огласување во 
повеќе медиуми (на македонски јазик) некои и 
на јазик различен од македонскиот 
Според некои предметни закони огласувањето 
мора да оди во два дневни весници на 
македонски јазик, што упатува на 
дополнително обезбедување простор и 

ов, дневен весник за 
огласување на соопштенија и информации за 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

1.3. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Подобрување на двонасочната комуникација во 
сеопфатност, квалитет и користење на сите 
современи канали на комуникација, но и поголема и 
благовремена информираност и партиципативност 
на граѓаните во општинските услуги. 

Граѓаните на Општина Карпош инвеститори, 
медиуми, ученици и спортисти 

 250.000,00 денари 
 

Обезбедување транспарентност на работата на 
општинските сектори преку, со закон пропишани 
обврски (огласување и сл.)  во дневен весник на 
јазик што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните 
кои зборуваат јазик различен од македонскиот)

Општината врши континуиран или периодичен закуп 
на простор во традиционалните (печат, телевизија, 
радио) и современи медиуми (портали или социјални 
мрежи) согласно одредбите на различни предметни 
закони за огласување: (пр. Закон за урбанизам и 
урбанистичко планирање, Закон за легализаци
бесправно изградени објекти, Закон за јавни набавки 
и сл)  . 
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Подобрување на двонасочната комуникација во 
сеопфатност, квалитет и користење на сите 
современи канали на комуникација, но и поголема и 
благовремена информираност и партиципативност 

Граѓаните на Општина Карпош инвеститори, 

работата на 
општинските сектори преку, со закон пропишани 
обврски (огласување и сл.)  во дневен весник на 
јазик што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните 
кои зборуваат јазик различен од македонскиот) 

периодичен закуп 
на простор во традиционалните (печат, телевизија, 
радио) и современи медиуми (портали или социјални 
мрежи) согласно одредбите на различни предметни 
закони за огласување: (пр. Закон за урбанизам и 
урбанистичко планирање, Закон за легализација на 
бесправно изградени објекти, Закон за јавни набавки 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 
2. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

  Транспарентноста како етичка и законска 
обврска во комуникацијата на локалната власт 
со засегнатите публики, по силата на неколку 
различни предметни закони, од различни 
сфери на работење на секторите, Општината е 
должна да ги информира граѓаните за 
одредени свои производи (одлуки, решенија, 
конкурси) и услуги кои таа ги нуди.

 Некои закони предвидуваа огласување во 
повеќе медиуми (на македонски јазик) некои и 
на јазик различен од македонскиот

Подобрување на двонасочната комуникација во 
сеопфатност, квалитет и користење на сите 
современи канали на комуникација, но и поголема и 
благовремена информираност и партиципативност 
на граѓаните во општинските услуги. 

Граѓаните на Општина Карпош, нвеститори, 
медиуми, ученици и спортисти 

 
1.000.000,00 денари 

Унапредување  на соработката со медиумите, 
преку претплата на дневен и неделен печат

Во континуитет или периодично, Општината има 
потреба од тековно информирање, но и увид за 
присуството   во медиумите (традиционални и нови) 
со огласување на своите активности 
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Транспарентноста како етичка и законска 
обврска во комуникацијата на локалната власт 
со засегнатите публики, по силата на неколку 

различни 
сфери на работење на секторите, Општината е 
должна да ги информира граѓаните за 
одредени свои производи (одлуки, решенија, 
конкурси) и услуги кои таа ги нуди. 
Некои закони предвидуваа огласување во 
повеќе медиуми (на македонски јазик) некои и 

азик различен од македонскиот 

Подобрување на двонасочната комуникација во 
сеопфатност, квалитет и користење на сите 
современи канали на комуникација, но и поголема и 
благовремена информираност и партиципативност 

нвеститори, 

Унапредување  на соработката со медиумите, 
преку претплата на дневен и неделен печат 

Во континуитет или периодично, Општината има 
потреба од тековно информирање, но и увид за 
присуството   во медиумите (традиционални и нови) 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 

3. 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

  Презентација на општинските активности 
преку повеќе канали на комуникација, меѓу 
кои печатените и електронските медиуми, 

 Зголемување на  позитивната перцепција за 
одредени настани кои се важни за локалната 
власт  

 Поголема  достапност до разноврсна публика 
по возраст, образование, родова припадност и 
сл.  

Зголемена отчетност на локалната самоуправа и 
начинот на водење на политиките, поголема 
партиципативност на граѓаните во предлози и идеи 
како и двонасочна комуникација (посебно преку 
интернет порталите) 

Медиуми,граѓани 

 

100.000,00 денари 

 

Изработка на press clipping  како неопходна дата 
база во креирање на комуникациска стратегија (од 
аутсорсинг компанија) 

                                                      

Карпош“     број 20 

  39 

Презентација на општинските активности 
преку повеќе канали на комуникација, меѓу 
кои печатените и електронските медиуми,  
Зголемување на  позитивната перцепција за 
одредени настани кои се важни за локалната 

до разноврсна публика 
по возраст, образование, родова припадност и 

Зголемена отчетност на локалната самоуправа и 
начинот на водење на политиките, поголема 
партиципативност на граѓаните во предлози и идеи 

комуникација (посебно преку 

Изработка на press clipping  како неопходна дата 
база во креирање на комуникациска стратегија (од 
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Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 
4. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Темелно и контролирано следење на медиумската 
перцепција и начинот на известување на 
традиционалните и електронските медиуми за 
активностите и работењето на локалната власт преку 
big data платформа. Најчесто користена и 
наjпристапна е press clippingot, која ја изработуваат 
специјализирани аутсорсинг компании 

  Добивање на  правoвремени (најбрзи)  
квантитативни и квалитативни сознанија за 
медиумската перцепција за работата на 
Општината, Советот и градоначалникот

 Креирање или прилагодување на 
комуникациската стратегија соодветно на 
дневната, месечна анализа на текстови

Брзо и правилно насочување на комуникациите, 
подобрена слика и медиумска перцепција за 
Oпштината и индиректно на општата јавност
Медиуми,граѓани 

 
330.000,00 денари 

Соработка со информативна агенција, за  
најавување настани значајни за Општина Карпош
Општината има потреба од соработка со 
информативна агенција која е најбрз и сеопфатен 
информатор на сите останати медиуми, како и 
информативен сервис 

 Благовремено известување на јавноста 

Подобрување и благовремено најавување на 
општинските настани 
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Темелно и контролирано следење на медиумската 
перцепција и начинот на известување на 
традиционалните и електронските медиуми за 
активностите и работењето на локалната власт преку 
big data платформа. Најчесто користена и 

ress clippingot, која ја изработуваат 
 

Добивање на  правoвремени (најбрзи)  
квантитативни и квалитативни сознанија за 
медиумската перцепција за работата на 
Општината, Советот и градоначалникот 
Креирање или прилагодување на 
комуникациската стратегија соодветно на 
дневната, месечна анализа на текстови 

Брзо и правилно насочување на комуникациите, 
подобрена слика и медиумска перцепција за 

јавност 

Соработка со информативна агенција, за  
најавување настани значајни за Општина Карпош 
Општината има потреба од соработка со 

агенција која е најбрз и сеопфатен 
информатор на сите останати медиуми, како и 

 

Подобрување и благовремено најавување на 
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Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 
 

5. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 
 

6. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Граѓани, медиуми, НВО, институции 

 
45.000,00 денари 

Сервисирање и набавка на видео и фотоопрема

За потребите на Општина Карпош се продуцираат 
информативни видео записи и галерии фотографии 
кои се пласираат на интернет страницата, на 
социјалните мрежи, како и до сите медиуми

 Побогато и илустративно информаирање на јавноста

Поголема отчетност и подобар рејтинг на Општината

Граѓани, медиуми 

 
200.000,00 денари 

Одржување на веб страната на Општина Карпош, 
хостинг и домејн 
За потребите на Општина Карпош потребно е да се 
обезбеди континуирана поддршка и одржување на 
веб страната на Општина Карпош, хостинг и домејн

 Стабилно илустративно информирање на јавноста

Поголема отчетност и подобар рејтинг на Општината

Граѓани, медиуми 
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Сервисирање и набавка на видео и фотоопрема  

За потребите на Општина Карпош се продуцираат 
информативни видео записи и галерии фотографии 

се пласираат на интернет страницата, на 
социјалните мрежи, како и до сите медиуми 
Побогато и илустративно информаирање на јавноста 

Поголема отчетност и подобар рејтинг на Општината 

Одржување на веб страната на Општина Карпош, 

За потребите на Општина Карпош потребно е да се 
обезбеди континуирана поддршка и одржување на 

Општина Карпош, хостинг и домејн 
Стабилно илустративно информирање на јавноста 

Поголема отчетност и подобар рејтинг на Општината 
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Предвидена финансиска 
рамка: 

 
 
Вкупна предвидена финансиска рамка: 2.965.000,

 
III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 
е предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2025 година.

За активностите од областа што ги
појават во текот на 2025 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од 
Буџетот на Општина Карпош. 

 
IV. Завршни одредби 

Секторот за односи со јавност и информации на граѓаните со Секторите
Јавни набавки ќе изработат динамички план со финансиски и временски рамки за полесно 
имплементирање и следење на реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа 
Програма. Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и
остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во 
непосредна соработка со Секретарот и Градоначалникот.
        
 
 

         
Број 09-8489/16                                    
Датум 02.12.2024 година                                               
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
40.000,00 денари 

Вкупна предвидена финансиска рамка: 2.965.000,00 денари  

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 
е предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се 
појават во текот на 2025 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од 

Секторот за односи со јавност и информации на граѓаните со Секторите
Јавни набавки ќе изработат динамички план со финансиски и временски рамки за полесно 
имплементирање и следење на реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа 
Програма. Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и
остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во 
непосредна соработка со Секретарот и Градоначалникот. 

                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                        НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                               Бранко Ристов, с.р.
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Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 2.965.000,00 денари 

опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се 
појават во текот на 2025 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од 

Секторот за односи со јавност и информации на граѓаните со Секторите за Финансии и 
Јавни набавки ќе изработат динамички план со финансиски и временски рамки за полесно 
имплементирање и следење на реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа 
Програма. Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и предлози заради 
остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за изменување и дополнување на Одлуката 
конституирање Локален 

 
1. Се објавува Одлука за изменување и дополнување на Одлуката 
Локален Совет за женско претрпиемништво
Општина Карпош, одржана на 02 декември
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/10    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за изменување и дополнување на Одлуката за формирање 
Локален Совет за женско претрпиемништво 

 

за изменување и дополнување на Одлуката за формирање 
Совет за женско претрпиемништво, донесена на педесет и седма седница на Советот на 

02 декември 2024 година. 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК
                                  НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                      Стевчо Јакимовски
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став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за формирање - 
Совет за женско претрпиемништво  

за формирање - конституирање 
седница на Советот на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002
Република Северна Македонија“ бр.
гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021 и 23/2022
Одлуката за формирање – конституирање Локален совет на женско претприемништво бр.09
од 30.08.2024 година, Советот на Општина Карпош на
година, донесе   

за изменување и дополнување на Одлуката 

 
1.Со оваа Одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за формирање 
Локален совет на женско претприемништво бр.09
Општина Карпош бр.15/24), донесена на педесет и првата седница на Советот
 
2.Изменувањето и дополнувањето се врши на начин што член 2 се брише и се додава нов член 2 кој 
гласи: 

Во Советот за женско претприемништво на Општина Карпош членуваат:
 

1. Стевчо Јакимовски – Градоначалник
2. Виолета Михајловска- координатор за 
3. Александра Теова - администрација Општина Карпош
4. Виолета Куновска - член на Советот
5. Наталија Спировска -член на Советот
6. Гордана Велковска - Ивановска 
7. Александра Антевска -член на Советот
8. Невена Георгиевска - член на Советот
9. Татјана Стојановска - член на Советот
10. Адријана Јакимовска Панчевска

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локална 
на Република Македонија“ бр.05/2002 и 

Македонија“ бр.202/2024), член 38-з од Статутот на Општина Карпош („Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021 и 23/2022

конституирање Локален совет на женско претприемништво бр.09
Советот на Општина Карпош на 57. седница, одржана на

 
 

ОДЛУКА 
за изменување и дополнување на Одлуката за формирање - конституирање 

женско претрпиемништво  
  

Со оваа Одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за формирање 
Локален совет на женско претприемништво бр.09-5974/6 од 30.08.2024 година (Службен гласник на 

), донесена на педесет и првата седница на Советот на Општина Карпош. 

2.Изменувањето и дополнувањето се врши на начин што член 2 се брише и се додава нов член 2 кој 

 
Во Советот за женско претприемништво на Општина Карпош членуваат: 

радоначалник 
координатор за КЕМ 

администрација Општина Карпош 
член на Советот 

член на Советот 
Ивановска - член на Советот 

член на Советот 
член на Советот 
член на Советот 

Адријана Јакимовска Панчевска- член на Советот  
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локална 
и „Службен весник на 

з од Статутот на Општина Карпош („Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021 и 23/2022), и 

конституирање Локален совет на женско претприемништво бр.09-5974/6 
седница, одржана на 02 декември 2024 

конституирање Локален Совет за 

Со оваа Одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за формирање – конституирање 
5974/6 од 30.08.2024 година (Службен гласник на 

на Општина Карпош.  

2.Изменувањето и дополнувањето се врши на начин што член 2 се брише и се додава нов член 2 кој 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

11. Благица Цветановска -  член на Советот
12. Добрила Андоновска - член на Советот
13. Убавица Игнатоска – член на Советот
14. Ирена Аспровска Трајковиќ –
15. Марија Милошевска – бизнис сектор
16. Марина Терповска Штарго – 
17. Илина Балова – студент 
18. Славица Новеска – бизнис сектор
19. Даниела Димитриевска – граѓански сектор
20. Вера Бошкова – образовен сектор
21. Наташа Ристовска – образовен сектор

 
 
3.Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош. 
            
 
 

         
Број 09-8489/17                                    
Датум 02.12.2024 година                        
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

член на Советот 
член на Советот 

член на Советот 
– бизнис сектор 

бизнис сектор 
 бизнис сектор 

бизнис сектор 
граѓански сектор 

образовен сектор 
образовен сектор 

одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                 Бранко Ристов
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одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за одобрување финансиски средства како помош за санација на 

 
1. Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарена 
куќа, донесена на педесет и седма
декември 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/11    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на 
опожарена куќа 

 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарена 
донесена на педесет и седма седница на Советот на Општина Карпош, 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
                            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                 Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарена 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 02 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 202/2024) и Барањето 
18.11.2024 година, Советот на Општина Карпош, на 57. седница, одржана на 02 декември 2024 
година, донесе 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарена куќа 

Со оваа Одлука се одобрува барањето за 
куќа, бр.54-8146/1 од 18.11.2024 година, доставено од Виктор Танасковски  ул.Иван Цанкар  бр.91 А , 
УЗ Влае 1. 

Средствата од член 1 на оваа одлука во вкупен износ од 100.000,oo (стоилјади) денари
исплатат од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година.

Врз основа на оваа одлука, Општина Карпош и барателот на финансиската поддршка Виктор 
Танасковски  имаат обврска да потпишат Договор.

Барателот Виктор Танасковски се обврзува средст
член 2 на овој Договор да ги користи наменски.

Барателот е должен до општината да достави детален финансиски извештај, со спецификација за 
вкупните трошоци, кои во прилог ќе ги содржи следните документи: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 202/2024) и Барањето за еднократна по
18.11.2024 година, Советот на Општина Карпош, на 57. седница, одржана на 02 декември 2024 

 

ОДЛУКА 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарена куќа 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобрува барањето за финансиски средства како помош за
8146/1 од 18.11.2024 година, доставено од Виктор Танасковски  ул.Иван Цанкар  бр.91 А , 

Член 2 

Средствата од член 1 на оваа одлука во вкупен износ од 100.000,oo (стоилјади) денари
исплатат од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година. 

Член 3 

Врз основа на оваа одлука, Општина Карпош и барателот на финансиската поддршка Виктор 
Танасковски  имаат обврска да потпишат Договор. 

Член 4 

Барателот Виктор Танасковски се обврзува средствата доделени од Општина Карпош, утврдени во 
член 2 на овој Договор да ги користи наменски. 

Член 5 

Барателот е должен до општината да достави детален финансиски извештај, со спецификација за 
вкупните трошоци, кои во прилог ќе ги содржи следните документи: фактури и/или фискални 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002 и „Службен весник на 

еднократна помош бр.54-8146/1 од 
18.11.2024 година, Советот на Општина Карпош, на 57. седница, одржана на 02 декември 2024 

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарена куќа  

финансиски средства како помош за санација  опожарена 
8146/1 од 18.11.2024 година, доставено од Виктор Танасковски  ул.Иван Цанкар  бр.91 А , 

Средствата од член 1 на оваа одлука во вкупен износ од 100.000,oo (стоилјади) денари да се 

Врз основа на оваа одлука, Општина Карпош и барателот на финансиската поддршка Виктор 

вата доделени од Општина Карпош, утврдени во 

Барателот е должен до општината да достави детален финансиски извештај, со спецификација за 
фактури и/или фискални  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 

сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се однесуваат на реализирани плаќања во 
врска со доделената финанансиска помош.

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да донесе решение за исплата на средствата 
Буџетот на Општина Карпош за 2024 година.

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 

 
 

         
Број 09-8489/18                                    
Датум 02.12.2024 година                       
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се однесуваат на реализирани плаќања во 
врска со доделената финанансиска помош. 

Член 6 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да донесе решение за исплата на средствата 
Буџетот на Општина Карпош за 2024 година. 

Член 7 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                   Бранко Ристов
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сметки  и/или завршни ситуации и други документи кои се однесуваат на реализирани плаќања во 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да донесе решение за исплата на средствата од 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов , с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник н
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка 
на Програмата за работа на 

 
 
1. Се објавува Решение за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на 
Програмата за работа на Советот за 2025 година
на Општина Карпош, одржана на 02 декември

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/12    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник н
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка 
на Програмата за работа на Советот за 2025 година 

за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на 
Програмата за работа на Советот за 2025 година, донесено на педесет и седма

02 декември 2024 година. 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                             ГРАДОНАЧАЛНИК
                           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                               Стевчо Јакимовски
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член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка 
 

за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на 
на педесет и седма седница на Советот 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија
Република Северна Македонија“ бр.202/2024) и член 39, став 3 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 
15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021 и 23/20
на Општина Карпош („Службен гласник 
Карпош, на 57. седница одржана на 2 декември 2024 година, донесе

 

за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на Програмата за работа 

 

1. Заради изработка на Програмата на Советот на Општина Карпош за 2025 година се формира   
Комисија во следниот состав: 

 

Претседател  Бранко Ристов

Членови   Невена 

Александра Антевска 

Зоран Краљевски

                                                                        Славко Митевски

 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024) и член 39, став 3 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 
15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021 и 23/2022), а во врска со член 137 од Деловникот за работа на Советот 
на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.3/2006), 
Карпош, на 57. седница одржана на 2 декември 2024 година, донесе   

РЕШЕНИЕ 

членови на Комисијата за изработка на Програмата за работа 
на Советот за 2025 година 

1. Заради изработка на Програмата на Советот на Општина Карпош за 2025 година се формира   

Бранко Ристов 

Невена Георгиевска 

Александра Антевска  

Зоран Краљевски 

Славко Митевски 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
“ бр.05/2002 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/2024) и член 39, став 3 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 

22), а во врска со член 137 од Деловникот за работа на Советот 
на Општина Карпош“ бр.3/2006), Советот на Општина 

членови на Комисијата за изработка на Програмата за работа 

1. Заради изработка на Програмата на Советот на Општина Карпош за 2025 година се формира   



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  

 
        
         
Број 09-8489/19                                    
Датум 02.12.2024 година                                               
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                        НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                Бранко Ристов, с.р.
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2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за изменување и дополнување на Решението за разрешување и 
именување член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка 

„Распеaна Младост“, Општина Карпош 

 
 
1. Се објавува Решение за изменување и дополнување на Решението за 
член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Распеaна Младост“, 
Општина Карпош - Скопје , донесено
одржана на 02 декември 2024 година.

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/13    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за изменување и дополнување на Решението за разрешување и 
именување член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка 

„Распеaна Младост“, Општина Карпош - Скопје   

за изменување и дополнување на Решението за разрешување и именување 
член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Распеaна Младост“, 

донесено на педесет и седма седница на Советот на Општина Карпош, 
2024 година. 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
                               НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                   Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за изменување и дополнување на Решението за разрешување и 
именување член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка 

разрешување и именување 
член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Распеaна Младост“, 

седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002 и ,
Република Северна Македонија бр. 202/2024) и членот 114, ставови 10, 13, 15, 16, 17 и 18 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“ 
Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14,
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
150/22 и 236/22), Одлука од Советот на родители на ЈУОДГ „Распеана Младост“ бр.02
01.10.2024 година и Барањето бр.03
Карпош 09-7025/1 од 02.10.2024 година, Советот на Општина Карпош на 57. седница одржана на 2 
декември 2024 година донесе 

                                                  

за изменување и дополнување на Решението за разрешување и именување член во Управниот 
одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Распеaна Младост“, Општина Карпош 

 

1. Со ова решение се разрешува членот  на управен одбор на 
претставник на родителите, а именуван и верификуван од Советот на Општина Карпош, поради 
престанок на мандат по основ престанок на статус родител на дете згрижено во ЈУОДГ „Распеана 
Младост“: 

- Лидија Петровска 
2. За член во управниот одбор на ЈУОДГ „Распеана Младост“ претставник на родителите,  Советот 
на Општина Карпош го именува и верификува:

- Таше Стрезовски  
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002 и ,
Република Северна Македонија бр. 202/2024) и членот 114, ставови 10, 13, 15, 16, 17 и 18 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“ („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 
, Одлука од Советот на родители на ЈУОДГ „Распеана Младост“ бр.02

година и Барањето бр.03-176/3 од 02.10.2024 година, заверено во архивата на Општина 
7025/1 од 02.10.2024 година, Советот на Општина Карпош на 57. седница одржана на 2 

РЕШЕНИЕ 

за изменување и дополнување на Решението за разрешување и именување член во Управниот 
одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Распеaна Младост“, Општина Карпош 

- Скопје   

1. Со ова решение се разрешува членот  на управен одбор на ЈУОДГ „Распеана Младост“ 
претставник на родителите, а именуван и верификуван од Советот на Општина Карпош, поради 
престанок на мандат по основ престанок на статус родител на дете згрижено во ЈУОДГ „Распеана 

управниот одбор на ЈУОДГ „Распеана Младост“ претставник на родителите,  Советот 
на Општина Карпош го именува и верификува: 

                                                      

Карпош“     број 20 

  53 

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002 и ,,Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 202/2024) и членот 114, ставови 10, 13, 15, 16, 17 и 18 од Законот за 

(„Службен весник на Република 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 
, Одлука од Советот на родители на ЈУОДГ „Распеана Младост“ бр.02-176/1 од 

176/3 од 02.10.2024 година, заверено во архивата на Општина 
7025/1 од 02.10.2024 година, Советот на Општина Карпош на 57. седница одржана на 2 

за изменување и дополнување на Решението за разрешување и именување член во Управниот 
одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Распеaна Младост“, Општина Карпош 

ЈУОДГ „Распеана Младост“ 
претставник на родителите, а именуван и верификуван од Советот на Општина Карпош, поради 
престанок на мандат по основ престанок на статус родител на дете згрижено во ЈУОДГ „Распеана 

управниот одбор на ЈУОДГ „Распеана Младост“ претставник на родителите,  Советот 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.         

   

Број 09-8489/20                                    
Датум 02.12.2024 година                                           
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                    НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                Бранко Ристов, с.р.
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3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Правилник за методологија за утврдување  на критериуми за распределба на  

блок дотацијата наменета за Јавните установи општински детски градинки на подрачјето на 
Општина Карпош за 2025 година

1. Се објавува Правилник за методологија за утврдување  на 
дотацијата наменета за Јавните установи општински детски градинки на подрачјето на Општина 
Карпош за 2025 година, донесен на педесет и седма
одржана на 02 декември 2024 година.

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/14    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за методологија за утврдување  на критериуми за распределба на  

блок дотацијата наменета за Јавните установи општински детски градинки на подрачјето на 
Општина Карпош за 2025 година 

 

за методологија за утврдување  на критериуми за распределба на  блок 
дотацијата наменета за Јавните установи општински детски градинки на подрачјето на Општина 

на педесет и седма седница на Советот на Општина Карпош, 
2024 година. 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК
                              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                   Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за методологија за утврдување  на критериуми за распределба на  

блок дотацијата наменета за Јавните установи општински детски градинки на подрачјето на 

критериуми за распределба на  блок 
дотацијата наменета за Јавните установи општински детски градинки на подрачјето на Општина 

седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) член 8, став 2 од Законот за финан
локалната самоуправа  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15, 209/18 и „ Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 
53/21,72/21,150,21,173/22 и 170/24)  и член 184 од 
Република  Македонија“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија"
311/20,294/21,150/22 и 230/22), а во врска со Уредбата за методологијата за утврдување на 
критериумите за распределба на блок дотции за јавните установи за деца
Центри за ран детски развој во состав на Јавни детски градинки по општини за 2025 година 
9692/4 од 29.10.2024 година, Советот на Општина Карпош, на 57. седница, одржана на 2 декември 
2024 година, го донесе следниот  

 

за методологија за утврдување  на критериуми за распределба на  блок дотацијата наменета 
за Јавните установи општински детски градинки на подрачјето на Општина Карпош за 2025 

Со овој Правилник се пропишува методологијата за утврдување на критериуми за распределба на 
блок дотацијата наменета за Јавните установи општински детски градинки на подрачјето н
Општина Карпош за 2025 година. 

 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) член 8, став 2 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15, 209/18 и „ Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 
53/21,72/21,150,21,173/22 и 170/24)  и член 184 од Законот за заштита на децата („Службен весник на 
Република  Македонија“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 

Службен весник на Република Северна Македонија" бр. 104/19,  146/19 ,275/19, 

, а во врска со Уредбата за методологијата за утврдување на 
критериумите за распределба на блок дотции за јавните установи за деца
Центри за ран детски развој во состав на Јавни детски градинки по општини за 2025 година 
9692/4 од 29.10.2024 година, Советот на Општина Карпош, на 57. седница, одржана на 2 декември 

ПРАВИЛНИК 

за методологија за утврдување  на критериуми за распределба на  блок дотацијата наменета 
тински детски градинки на подрачјето на Општина Карпош за 2025 

година 

 

Член 1 

Со овој Правилник се пропишува методологијата за утврдување на критериуми за распределба на 
блок дотацијата наменета за Јавните установи општински детски градинки на подрачјето н
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

сирање на единиците на 
локалната самоуправа  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15, 209/18 и „ Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 

Законот за заштита на децата („Службен весник на 
Република  Македонија“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 

бр. 104/19,  146/19 ,275/19, 

, а во врска со Уредбата за методологијата за утврдување на 
критериумите за распределба на блок дотции за јавните установи за деца-детски градинки и 
Центри за ран детски развој во состав на Јавни детски градинки по општини за 2025 година бр.41-
9692/4 од 29.10.2024 година, Советот на Општина Карпош, на 57. седница, одржана на 2 декември 

за методологија за утврдување  на критериуми за распределба на  блок дотацијата наменета 
тински детски градинки на подрачјето на Општина Карпош за 2025 

Со овој Правилник се пропишува методологијата за утврдување на критериуми за распределба на 
блок дотацијата наменета за Јавните установи општински детски градинки на подрачјето на 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 

Со средствата од блок дотацијата  за финансирање на дејноста 
трансферирани од Буџетот на Република Македонија за 2021 година во Раздел 15001
затруд и социјална политика, Програма А, Подпрограма А2
единиците на локалната самоуправа,  согласно Буџетот на Општина Карпош за 2025 година, 
Програма В1 и подпрограма В10 – 
Јавните установи општинските детски градинки:

● „ Орце Николов“,  
● „Мајски Цвет“,  
● „Пролет“ и  
● „ Распеана Младост“. 

 

Средствата од став 1 на овој член се распоредуваат поединечно на секоја јавна установа општинска 
детска градинка врз основа на претходно доставените податоц
општинска детска градинка и нивните годишни финансиски планови. 

 

Распределбата на блок дотацијата по Јавните установи општински детски градинки на подрачјето 
на Општина Карпош  ќе се врши по следните критериуми:

- основна сума по дете за престој на дете во општинска јавна установа за деца

-број на деца во општинската јавна установа за деца

-број на вработени во општинската јавна установа за деца

 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 2 

Со средствата од блок дотацијата  за финансирање на дејноста – згрижување и воспитание на деца, 
трансферирани од Буџетот на Република Македонија за 2021 година во Раздел 15001

политика, Програма А, Подпрограма А2-Пренесување на надлежности на 
единиците на локалната самоуправа,  согласно Буџетот на Општина Карпош за 2025 година, 

 згрижување и воспитание на деца, се врши финансирање на 
ви општинските детски градинки: 

Средствата од став 1 на овој член се распоредуваат поединечно на секоја јавна установа општинска 
детска градинка врз основа на претходно доставените податоци од страна на јавна установа 
општинска детска градинка и нивните годишни финансиски планови.  

Член 3 

Распределбата на блок дотацијата по Јавните установи општински детски градинки на подрачјето 
на Општина Карпош  ќе се врши по следните критериуми: 

вна сума по дете за престој на дете во општинска јавна установа за деца-

број на деца во општинската јавна установа за деца-детска градинка 

број на вработени во општинската јавна установа за деца-детска градинка 
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згрижување и воспитание на деца, 
трансферирани од Буџетот на Република Македонија за 2021 година во Раздел 15001-Министерство 

Пренесување на надлежности на 
единиците на локалната самоуправа,  согласно Буџетот на Општина Карпош за 2025 година, 

згрижување и воспитание на деца, се врши финансирање на 

Средствата од став 1 на овој член се распоредуваат поединечно на секоја јавна установа општинска 
и од страна на јавна установа 

Распределбата на блок дотацијата по Јавните установи општински детски градинки на подрачјето 

-детска градинка 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 

Блок дотацијата за дејноста згрижување и воспитание на деца во општинските јавни установи за 
деца-детски градинки и центри за ран развој во состав на детски градинки, по општини не може да 
биде помала од 350.000,00 денари месечно, по општина.

Блок дотацијата за дејноста згрижување и воспитание на деца во општинките јавни установи за 
деца-детски градинки и центри за ран развој во состав на јавните детски градинки, по општина не 
може да биде помала од потребните средства за исплата на плата на вработените по општинксите 
јавни установи за деца-детски градинки и центри за ран детски развој во состав на јавни детски 
градинки заклучно со состојбата на вработените од предходната фискална година.

Средствата за блок дотацијата за општинските јавни установи за деца
за ран детски развој во состав на јавни детски градинки че се насочуваат во општините и 
општините во Градот Скопје каде што е седиштето на установата, од Буџетот на Република 
Северна Македонија преку Министерството за труд и социјална полити
динамика договорена со Министерство за финансии.

Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 

 

   

Број 09-8489/21                                    
Датум 02.12.2024 година                                    
Скопје   
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 4 

дејноста згрижување и воспитание на деца во општинските јавни установи за 
детски градинки и центри за ран развој во состав на детски градинки, по општини не може да 

биде помала од 350.000,00 денари месечно, по општина. 

згрижување и воспитание на деца во општинките јавни установи за 
детски градинки и центри за ран развој во состав на јавните детски градинки, по општина не 

може да биде помала од потребните средства за исплата на плата на вработените по општинксите 
детски градинки и центри за ран детски развој во состав на јавни детски 

градинки заклучно со состојбата на вработените од предходната фискална година.

Член 5 

Средствата за блок дотацијата за општинските јавни установи за деца-детски гра
за ран детски развој во состав на јавни детски градинки че се насочуваат во општините и 
општините во Градот Скопје каде што е седиштето на установата, од Буџетот на Република 
Северна Македонија преку Министерството за труд и социјална полити
динамика договорена со Министерство за финансии. 

Член 6 

Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

                      Бранко Ристов, с.р. 
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дејноста згрижување и воспитание на деца во општинските јавни установи за 
детски градинки и центри за ран развој во состав на детски градинки, по општини не може да 

згрижување и воспитание на деца во општинките јавни установи за 
детски градинки и центри за ран развој во состав на јавните детски градинки, по општина не 

може да биде помала од потребните средства за исплата на плата на вработените по општинксите 
детски градинки и центри за ран детски развој во состав на јавни детски 

градинки заклучно со состојбата на вработените од предходната фискална година. 

детски градинки и центри 
за ран детски развој во состав на јавни детски градинки че се насочуваат во општините и 
општините во Градот Скопје каде што е седиштето на установата, од Буџетот на Република 
Северна Македонија преку Министерството за труд и социјална политика, месечно или во 

Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

КАРПОШ,                   
  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Правилник за методологија за утврдување на критериуми за распределба на 
блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на 

Општина Карпош за 2025 година

 
1. Се објавува Правилник за методологија за утврдување на критериуми за распределба на 
дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош за 2025 
година, донесен на педесет и седма
декември 2024 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/15    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за методологија за утврдување на критериуми за распределба на 
блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на 

Општина Карпош за 2025 година 

 

за методологија за утврдување на критериуми за распределба на 
дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош за 2025 

на педесет и седма седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                            ГРАДОНАЧАЛНИК
                         НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                             Стевчо Јакимовски
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локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за методологија за утврдување на критериуми за распределба на 
блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на  

за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок 
дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош за 2025 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 02 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија’’ бр.5/02 и ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија’’ бр.202/24), член 8, став 2 од Законот за финасирање на единиците на 
локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија’’ бр. 61/04,  96/04,  67/07, 156/09, 
47/11, 192/15 и 209/18 и ,,Службен весник на Република Северна Македон
150/21,173/22 и 170/24) и член 157, став 1  и став 2 од Законот за основното образование (,,Службен 
весник на Република Северна Македонија’’ бр.161/2019 и 229/2020), а во врска со Уредбата за 
методологија за утврдување на кри
образование по општини за 2025 година бр.41
на Република Северна Македонија’’ бр.223/2024 од 01.11.2024година), Советот на Општина Карпош, 
на 57. седница, одржана на 2 декември 2024 година, го донесе следниот

 

за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата наменета за 
општинските основни училишта на подрачјето на 

Општина Карпош за 2025 година

Со овој Правилник се пропишува методолгијата за утврдување на критериуми за распределба на 
блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош.

Со средствата од блок дотацијата за финансирање на дејноста 
трансферирани од Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 година, во раздел 16002, 
програма А-Децентрализација, Потпрограма А2

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија’’ бр.5/02 и ,,Службен весник на Република 

ерна Македонија’’ бр.202/24), член 8, став 2 од Законот за финасирање на единиците на 
локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија’’ бр. 61/04,  96/04,  67/07, 156/09, 
47/11, 192/15 и 209/18 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.244/19, 53/21, 77/21, 
150/21,173/22 и 170/24) и член 157, став 1  и став 2 од Законот за основното образование (,,Службен 
весник на Република Северна Македонија’’ бр.161/2019 и 229/2020), а во врска со Уредбата за 
методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок-дотации за основното 
образование по општини за 2025 година бр.41-8879/6 од 29 октомври 2024 година (,,Службен весник 
на Република Северна Македонија’’ бр.223/2024 од 01.11.2024година), Советот на Општина Карпош, 

а, одржана на 2 декември 2024 година, го донесе следниот 

ПРAВИЛНИК 

за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата наменета за 
општинските основни училишта на подрачјето на  

Општина Карпош за 2025 година 

 

Член 1 

Правилник се пропишува методолгијата за утврдување на критериуми за распределба на 
блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош.

Член 2 

Со средствата од блок дотацијата за финансирање на дејноста – основно образо
трансферирани од Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 година, во раздел 16002, 

Децентрализација, Потпрограма А2-пренесување на надлежностите на единиците на 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија’’ бр.5/02 и ,,Службен весник на Република 

ерна Македонија’’ бр.202/24), член 8, став 2 од Законот за финасирање на единиците на 
локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија’’ бр. 61/04,  96/04,  67/07, 156/09, 

ија’’ бр.244/19, 53/21, 77/21, 
150/21,173/22 и 170/24) и член 157, став 1  и став 2 од Законот за основното образование (,,Службен 
весник на Република Северна Македонија’’ бр.161/2019 и 229/2020), а во врска со Уредбата за 

дотации за основното 
8879/6 од 29 октомври 2024 година (,,Службен весник 

на Република Северна Македонија’’ бр.223/2024 од 01.11.2024година), Советот на Општина Карпош, 

за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата наменета за 
 

Правилник се пропишува методолгијата за утврдување на критериуми за распределба на 
блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош. 

основно образование, 
трансферирани од Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 година, во раздел 16002, 

пренесување на надлежностите на единиците на  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 

локалната самоуправа, согласно Буџетот на Општина Карпош за 2025 год
подпрограма H10-основно образование,  се врши финансирање на општинските основни училишта:

 

-ООУ,,Аврам Писевски’’, 

-ООУ,,Братство’’, 

-ООУ,,Вера Циривири Трена’’, 

-ООУ,,Владо Тасевски’’, 

-ООУ,,Војдан Чернодрински’’, 

-ООУ„Димо Хаџи Димов’’, 

-,ООУ,Јан Амос Коменски’’, 

-,ООУ,Лазо Трповски’’, 

-ООУ,,Петар Поп Арсов’’, 

-ООУ,,Христијан Тодоровски Карпош’’.

 

Средствата од став 1 на овој член се распоредуваат на секое општинско основно училиште врз 
основа на претходно доставените податоци од стран
финансиски планови 

 Распределбата на блок дотацијата по општинските основни училишта на подрачјето на Општина 
Карпош ќе се врши согласно формула за распределба на средствата  од блок дотацијата за основно 
образование по следниве критериуми: 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

локалната самоуправа, согласно Буџетот на Општина Карпош за 2025 год
основно образование,  се врши финансирање на општинските основни училишта:

ООУ,,Христијан Тодоровски Карпош’’. 

Средствата од став 1 на овој член се распоредуваат на секое општинско основно училиште врз 
основа на претходно доставените податоци од страна на основните училишта и нивните годишни 

Член 3 

Распределбата на блок дотацијата по општинските основни училишта на подрачјето на Општина 
Карпош ќе се врши согласно формула за распределба на средствата  од блок дотацијата за основно 

разование по следниве критериуми:  
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локалната самоуправа, согласно Буџетот на Општина Карпош за 2025 година, Програма H1 и 
основно образование,  се врши финансирање на општинските основни училишта: 

Средствата од став 1 на овој член се распоредуваат на секое општинско основно училиште врз 
а на основните училишта и нивните годишни 

Распределбата на блок дотацијата по општинските основни училишта на подрачјето на Општина 
Карпош ќе се врши согласно формула за распределба на средствата  од блок дотацијата за основно 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 

-основна сума по општина, 

-вкупен број на ученици во општина,

-број на ученици во предметна настава,

-број на ученици со посебни потреби,

-густина на населеност на општина 

Средствата определени како блок доатации 
наделжности во основното образование.

Средствата за блок дотациите ќе се насочуваат по општини од Буџетот на Република Северна 
Македонија, преку Минстерството за образование и наука, месечно или по динамика 
Министерството за финансии. 

Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Карпош’’, а ќе се применува од 01.01.2025 година.

         
Број 09-8489/22                                    
Датум 02.12.2024 година                                           
Скопје   
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

вкупен број на ученици во општина, 

број на ученици во предметна настава, 

број на ученици со посебни потреби, 

 

Член 4 

Средствата определени како блок доатации се користат за финансирање на пренесените 
наделжности во основното образование. 

Член 5 

Средствата за блок дотациите ќе се насочуваат по општини од Буџетот на Република Северна 
Македонија, преку Минстерството за образование и наука, месечно или по динамика 

Член 6 

Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Карпош’’, а ќе се применува од 01.01.2025 година. 

                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                                    НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                               Бранко Ристов, с.р.
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се користат за финансирање на пренесените 

Средствата за блок дотациите ќе се насочуваат по општини од Буџетот на Република Северна 
Македонија, преку Минстерството за образование и наука, месечно или по динамика во договор со 

Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 
2025 година на општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош 

 
1. Се објавува Решение за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 
година на општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош 
на педесет и седма седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број: 11-8683/16    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 
година на општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош 

 

за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 
година на општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 02 декември
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК
                                НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                     Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

(„Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 
година на општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош - Скопје 

за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 
година на општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош - Скопје, донесена 

02 декември 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
           

Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен весник на Реп
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22)
20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весни
Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош („Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 
весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20)
година (арх.заверка во училиштето бр.04
на 57. седница,  одржана на 2 декември година, донесе
 

за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 година на 
општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош 
 
 
1. Се дава согласност за измена на Годишниот план за вработување за 202
основно училиште „Владо Тасевски
директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
до ООУ„Владо Тасевски“ Општина Карпош
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
         
Број 09-8489/23                                    
Датум 02.12.2024 година                                             
Скопје   
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

жбен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22)
20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весни
Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 

член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош („Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20) и Барањето бр. 53
година (арх.заверка во училиштето бр.04-456/1 од 11.11.2024 година), Советот на Општина Карпош, 

ца,  одржана на 2 декември година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 година на 
општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош - Скопје

Годишниот план за вработување за 2025 година на општинското 
Владо Тасевски“, Општина Карпош бр.04-456/1 од 11.11.2024

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес - Одделение за образование и 

“ Општина Карпош-Скопје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
„Службен весник на 

член 32 од Законот за административните 
жбен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22); член 
20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 

член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош („Службен 
84 од Законот за основното образование („Службен 

и Барањето бр. 53-7937/1 од 11.11.2024 
456/1 од 11.11.2024 година), Советот на Општина Карпош, 

за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 година на 
Скопје 

година на општинското 
11.11.2024 година, донесен од 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за образование и 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Службена белешка 
спогодбено преземање на

 
    
1.Се објавува Службена белешка за 
спогодбено преземање на административен службеник
Општина Карпош по одржувањето на 
одржана на 02 декември 2024 година.
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-8683/17    
Датум:03.12.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за не усвојување Предлог-Одлука за давање на согласност за 
спогодбено преземање на административен службеник

 

 не усвојување на Предлог - Одлука за давање на согласност за 
административен службеник,  донесена од Претседателот на Совет на 

Општина Карпош по одржувањето на педесет и седма седница на Советот на Општина Карпош
година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање на согласност за 
административен службеник 

за давање на согласност за 
донесена од Претседателот на Совет на 

на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр.0
бр.202/24), а во врска со усвоената предлог
седница на Советот на Општина Карпош,
преземање на административен службеник
одржувањето на 57. седница на 02 декември 2024 година,  
                                                    
 

за не усвојување Предлог - Одлука 

 
 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на 57. седница  на Советот на Општина Карпош
за спогодбено преземање на административен службеник
 
2. По извршеното гласање беше констатирано дека
нема, 5 членови на Советот гласале 
усвоена Предлог - Одлуката за давање на согласност за спогодбено 
административен службеник. 
 
 
Број 09-8489/24                                    
Датум 02.12.2024 година                                       
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
ник на Република Македонија бр.05/02 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

предлог - точка на дневниот ред за работа на 
Советот на Општина Карпош, Предлог - Одлука за давање на согласност за спогодбено 

административен службеник, Претседателот на Советот на Опш
декември 2024 година,  донесе 

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА  
Одлука за давање на согласност за спогодбено преземање на

административен службеник 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
на Советот на Општина Карпош, Предлог – Одлука за давање на сог

административен службеник НЕ Е УСВОЕНА. 

констатирано дека ЗА гласале 11 членови на Советот, 
5 членови на Советот гласале ВОЗДРЖАНИ, врз основа на што е констатирано дека 

за давање на согласност за спогодбено 
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, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
ик на Република Северна Македонија 

точка на дневниот ред за работа на педесет и седмата 
за давање на согласност за спогодбено 

на Општина Карпош, по 

за давање на согласност за спогодбено преземање на 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
за давање на согласност 

ЗА гласале 11 членови на Советот, ПРОТИВ 
нова на што е констатирано дека не е 

за давање на согласност за спогодбено преземање на 

КАРПОШ,                   
, с.р.  



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

 
 

1. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош за 
2024 година 

2.  Одлука за давање согласност за закуп на магацински простор во сопственост на 
ДПТУ „Лапласт-М“ ДООЕЛ, 

3. Одлука за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 
2, локал 2, Општина Карпош 

4. Одлука за изменување на Одлуката за прифаќање на трајно користење без надомест 
на недвижни ствари од Влада 

5. Одлука за давање на времено 
сопственост на Општина Карпош

6. Одлука за одобрување на средства на заслужен граѓанин за 2025 година
7. Службена белешка за не усвојување на 

годишнината од формирањето
8. Програма за активностите

2025 година 
9. Програма за активностите

информации на граѓаните
10. Одлука за изменување и дополнување на Одлуката 

Локален Совет за женско прет
11. Одлука за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарена 

куќа  
12. Решение за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на 

Програмата за работа на Советот за 2025 година
13. Решение за изменување и дополнување на Решението за разрешување и именување 

член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градин
Младост“, Општина Карпош

14. Правилник за методологија
дотацијата наменета за Јавните
на Општина Карпош за 20

 

                                                                                                                          
               

година          „Службен гласник на Општина Карпош

  

СОДРЖИНА: 

Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош за 

за давање согласност за закуп на магацински простор во сопственост на 
М“ ДООЕЛ, за 2025 година 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 
2, локал 2, Општина Карпош – Скопје, за 2025 година  
Одлука за изменување на Одлуката за прифаќање на трајно користење без надомест 
на недвижни ствари од Влада на Република Северна Македонија

на времено користење без надоместок дел од 
сопственост на Општина Карпош 
Одлука за одобрување на средства на заслужен граѓанин за 2025 година
Службена белешка за не усвојување на Предлог – Програма за одбележување

формирањето на Општина Карпош 
активностите на Општина Карпош во областа на месната самоуправа

активностите на Општина Карпош во областа на односите
граѓаните за 2025 година 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за формирање 
Совет за женско претприемништво на Општина Карпош

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарена 

именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на 
Програмата за работа на Советот за 2025 година 
Решение за изменување и дополнување на Решението за разрешување и именување 
член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градин
Младост“, Општина Карпош-Скопје   

методологија за утврдување  на критериуми за распределба
Јавните установи општински детски градинки

за 2025 година 
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Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош за 

за давање согласност за закуп на магацински простор во сопственост на 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 

Одлука за изменување на Одлуката за прифаќање на трајно користење без надомест 
на Република Северна Македонија 

без надоместок дел од недвижна ствар, 

Одлука за одобрување на средства на заслужен граѓанин за 2025 година 
одбележување на 49-

месната самоуправа за 

односите со јавноста и 

за формирање - конституирање 
на Општина Карпош  

за одобрување финансиски средства како помош за санација на опожарена 

именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на 

Решение за изменување и дополнување на Решението за разрешување и именување 
член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Распеана 

распределба на  блок 
градинки на подрачјето 



                                                                                                                                                
 

03 декември 2024 година  
 

  
 
 
 
 
 

15. Правилник за методологија
дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на 
Карпош за 2025 година 

16. Решение за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош 
Скопје 

17. Службена белешка за не усвојување на Предлог 
спогодбено преземање на административен службеник

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Издавач:  
Општина Карпош 
Уредува: Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
Адреса: ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2
Тираж: 25 примероци 
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дологија за утврдување на критериуми за распределба на блок 
дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на 

за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош 

Службена белешка за не усвојување на Предлог - Одлука за давање на согласност за 
спогодбено преземање на административен службеник 

Одделение за поддршка и организација на работата на Советот 
ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2 
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и за распределба на блок 
дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина 

за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 2025 
година на општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош – 

за давање на согласност за 




